
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

ILINOJAUS ATSIDARYMO 
PLANAS: KAS TOLIAU?  

4 PSL

 

10  PSL

PASIRŪPINKITE SAVO 
KEPENIMIS  

16 PSL

DARBŠČIOS RANKOS DIDŽIĄ 
NAŠTĄ NEŠA  

DAINUOTA LIETUVAI IŠ TOLO...

04.23.2021 -
04.29.2021№16 (1231)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

18  PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Ilinojaus atsidarymo planas: kas toliau?

 Kas laukia gyvosios gamtos keičiantis Ilinojaus klimatui

6 Viena byla baigta, bet problemos lieka 

 Prasidėjo pirmasis ryšių su diaspora stiprinimo forumas  

 diplomatinės tarnybos darbuotojams

8 Jono Noreikos anūkė priekaištauja šaliai dėl bandymų nutylėti  

 Holokausto istoriją

10 Kas yra tinitas ir kaip su juo kovoti?

 Pasirūpinkite savo kepenimis

12  Lietuvos valstybės skola dabar ir prieškaryje

14  Ką daryti, jei telefoną apliejote vandeniu?

16  Darbščios rankos didžią naštą neša

18  Dainuota Lietuvai iš tolo...

20 5 nauji naudingi įgūdžiai

 Kaip įsirengti patogią erdvę nuotoliniam darbui

22 Ten, kur mes

24 Stasio Eidrigevičiaus kūryba: kodėl jį vertina visame pasaulyje?

26 Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Kodėl buvo apleistas Šiaurės Amerikos viduramžių didmiestis?

4 psl.

8 psl.

12 psl.

20 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

14 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Tam, kad Ilinojus pereitų į naująją „Tilto“ pakopą (Bridge 
Phase) – paskutinį etapą prieš pilnai atidarant visą valsti-
jos ekonomiką – visos valstijos mastu turi būti pasiekti 
tam tikri rodikliai. 

Pirmadienį valstijos sveikatos departamento atstovai ti-
kino, kad nė vienas iš 11 Ilinojaus regionų nesulauks jokių 
kovos su COVID-19 taisyklių griežtinimo, net ir demons-
truodami tokius rodiklius, kurie anksčiau būtų reiškę au-
tomatinį papildomų apribojimų įsigaliojimą. 

Visi valstijos regionai tebėra 4-oje valstijos atidarymo 
plano pakopoje, kurioje jie yra nuo vasario mėnesio. 

4-oji ir 5-oji pakopos yra gubernatoriaus J.B. Pritzkerio 
pernai pristatyto plano „Restore Illinois“, skirto švelninti 
koronaviruso pandemijos pasekmes valstijoje, dalis, ta-
čiau praėjusį mėnesį planas buvo papildytas nauju tarpi-
niu etapu tarp dviejų pakopų, pavadintu „Bridge Phase“. 
Šis tarpinis etapas leidžia valstijos verslams dirbti didesniu 
pajėgumu prieš įžengiant į paskutinę pakopą. 

Antrosios koronaviruso bangos praėjusį rudenį metu 
smarkiai išaugo naujų atvejų ir mirčių skaičius, Ilinojaus 
valdžia paskelbė trijų lygių „pasekmių švelninimą“. 
Visiems 11 regionų lapkričio 20 d. buvo priskirti patys 
griežčiausi, 3-ojo lygio, apribojimai: uždraustas lanky-
masis maitinimo įstaigų viduje, uždaryti muziejai ir ka-
zino, bei taikyti kiti apribojimai, nusitęsę per visą šven-
tinį laikotarpį. 

Sausį Pritzkeris pareiškė, kad regionams patys griež-
čiausi apribojimai bus atšaukti, kai šie atitiks tam tikrus 
kriterijus. Visi regionai tai pasiekė iki vasario 4 dienos. 

Prieš tai 4-ojoje pakopoje esančiam regionui 1-ojo lygio 
apribojimai būdavo taikomi tada, kai testavimo pozity-
vumo rodiklis pasiekdavo arba peržengdavo 8% tris die-
nas iš eilės per 14 dienų periodą, arba nuolatinį pozity-
vumo augimą per 7 dienų vidurkį , o taip pat būdavo fik-
suojamas didesnis COVID-19 pacientų hospitalizavimas, 
bei kritinių atvejų skaičius. 

Tačiau dabar Sveikatos departamento atstovai sako, kad 
regionams nebebus automatiškai taikomi 1-ojo lygio ap-
ribojimai, net jei jų rodikliai suprastėtų. 

„Šis pasekmių švelninimo planas buvo sukurtas tuomet, 
kai neturėjome vakcinos“, – sako Ilinojaus visuomenės svei-
katos departamento atstovė spaudai Melaney Arnold. 

„Pastarojo meto tendencijos mums kelia nerimą, tačiau, 
turint galvoje augančius skiepijimo mastus, mes dar ne-
pasiekėme to taško, kai reikėtų sugrąžinti ankstesnius ap-
ribojimus, – tęsė Arnold. – Tačiau savivaldoms yra palie-
kama teisė, esant reikalui, griežtinti taisykles.“

Arnold patvirtino, kad kol kas visa valstija lieka 4-ojo-
je pakopoje, o aprobojimai kol kas nebus nei griežtina-
mi, nei švelninami. Praėjusį mėnesį pristatydamas pla-
no papildymus gubernatorius sakė, kad regionai nebus 
skirstomi į atskiras kategorijas, o visa valstija kartu per 
„tilto“ etapą pereis į 5-ąją pakopą, kai visi regionai atitiks 
numatytus rodiklius. 

Kad pereitų į „tilto“ etapą, 70 % visos valstijos gyven-
tojų, sulaukusių 65 metų, turi būti gavę bent jau pirmą-
ją vakcinos dozę, o taip pat išlaikyti dabartinius rodiklius 
(mažiausiai 20 % neužimtų intensyvios terapijos lovų bei 

stabilus užsikrėtimų, sirgimų ir mirties nuo koronaviruso 
skaičius per 28 dienų laikotarpį). 

Pasak ekspertų, vakcinacijos lygį, reikalingą perėjimui į 
„tilto“ etapą valstija pasiekė kovo pabaigoje, tačiau ho-
spitalizacijų ir naujų atvejų skaičius ne tik kad nemažė-
ja, bet auga. Ekspertai sako nežinantys, kada pavyks pe-
reiti į „tilto“ etapą. 

Valstijai perėjus į šį etapą, ir norint pereiti į 5-ąją pakopą, 
50 % vyresnių nei 16 metų valstijos gyventojų turi būti 
gavę bent vieną vakcinos dozę, o taip pat atitikti reikia-
mus naujų atvejų ir hospitalizacijų rodiklius. 

Valstija taip pat gali būti sugrąžinta į ankstesnę pakopą, 
jei per 10 dienų laikotarpį valstija išgyvens ryškų nau-
jų hospitalizacijų skaičiaus augimą, intensyvios terapi-
jos lovų užpildymą, o taip pat didėjantį mirčių ir naujų 
atvejų skaičių. 

Žinsgnis po žingsnio

Ilinojaus atsidarymo planas: kas toliau?

Paukščiai, žuvys ir medžiai 

Kas laukia gyvosios gamtos keičiantis 
Ilinojaus klimatui

Klimato kaita keičia gyvenimą Ilinojuje: ekspertams per-
spėjant apie vis šiltesnes žiemas, didesnį kritulių skaičių ir 
karštesnes bei sausesnes vasaras, mūsų valstijos gyvajai 
gamtai taip pat teks  prisitaikyti. 

Antradienį aplinkosaugos organizacija „Nature 
Concervancy“ paskelbė ataskaitą, kurioje vertina besikei-
čiantį Ilinojaus klimatą ir poveikį valstijos ekosistemoms. 

Kai kurios vietinės rūšys tikėtinai toliau klestės, o štai ki-
toms gresia nykimas. Šylantis vanduo daro poveikį van-
dens gyvūnams, o gausesni krituliai ir daugiau potvynių 
gali pakenkti vietos rūšių arealams, sugriauti ekosistemų 
pusiausvyrą. 

„Važiuojant per Ilinojų ir matant gigantiškus vietos pano-
ramą dominuojančius kukurūzų ir sojų pupelių laukus, į ku-
riuos vienur kitur įsiterpia miestai ir miesteliai, sunku patikė-
ti, kad kadaise valstiją sudarė turtinga miškų, pelkių, preri-
jų ir vandens telkinių mozaika, kurioje knibždėte knibždėjo 
pačių įvairiausių gyvių“, – rašoma organizacijos ataskaitoje. 

Šiandien Ilinojuje praktiškai nelikę nei prerijų, nei pelkynų, 
kurios visada buvo laukinės gamtos namai, o ir jų likučiai 

nebeatrodo taip, kaip anksčiau. Pasak ataskaitos, klimato 
kaita gali dar labiau paskatinti jų nykimą. Pasak ekspertų, 
pokyčių smūgį sušvelninti galima skiriant daugiau dėmesio 
ne tik natūralių ekosistemų saugojimui, bet ir jų atkūrimui. 

Štai kas tikėtinai laukia vabzdžių, augalų ir laukinės 
gamtos, klimato kaitai Ilinojuje pagaunant pagreitį: 

Medžiai. Atlikus daugiau nei 100 skirtingų medžių rū-
šių vertinimą, padarytos išvados, kad vienos rūšys yra pa-
jėgesnės atsilaikyti prieš besikeičiantį klimatą nei kitos. 
Sąrašo viršuje atsidūrė tikrasis dervamedis, sparnuoto-
ji vinkšna (guoba) ir kryžialapis ąžuolas. Sunkumų prisi-
taikant gali kilti glotniavaisiui kaštonui, amerikinei liepai 
ir epušei. Išgyvenusioms medžių rūšims gali tekti rungtis 
dėl išteklių su invazinėmis rūšimis, įskaitant apskritalapį 
smaugiką ir amūrinį sausmedį, kurie, keičiantis klimatui, 
gali imti klestėti. Kai kurios augalų rūšys, pavyzdžiui in-
vazinė kalninė puerarija (kudzu), gali plisti toliau į šiaurę. 
Nesikeičiantis klimatas gali pasirodyti palankus ir kai ku-
riems vabzdžiams, pavyzdžiui, invaziniam kenkėjui žalia-
jam blizgiavabaliui (Agrilus planipennis), kuris jau yra su-
naikinęs milijonus medžių. 

Paukščiai. Pastaruoju metu sparčiai mažėja kai kurių vie-
tinių Didžiųjų Ežerų regiono paukščių rūšių, o 2019 metų 
tyrimo duomenimis, Šiaurės Amerikoje dabar yra 29 % 
mažiau nei prieš 50 metų. Paukščiai, įskaitant geltonuo-
sius karklius, prie klimato kaitos prisitaikyti turėtų nesun-
kiai, o vis ankstėjant pavasariui, jie net gali spėti  išperėti 

dvi jauniklių vadas per sezoną. Keletas rūšių keliasi labiau 
į šiaurę, įskaitant mėlynąjį kardinolą ir žuvinę varną. Tačiau 
gausios liūtys gali gerokai pakenkti paukščių rūšims, sukan-
čioms lizdus upelių pakrantėse, tokioms kaip migruojantis 
Luizianos srovinukas. 

Žuvys. Šiltėjantys vandens telkiniai, dažnėjantys potvy-
niai ir sausros neigiamai atsilieps beveik 200 mūsų valstijo-
je esančių vandens gyvių rūšių, kai kurioms iš jų jau dabar 
sparčiai nykstant. Šiltavandenių žuvų populiacija plėsis, o 
šaltavandenių – trauksis. Karščio bangos gali pakenkti žuvų 
augimui ir ilgalaikei reprodukcijai. Šiltėjančios žiemoms, o 
ežerui menkiau apsitraukiant ledu, tai neigiamai atsilie-
pia kai kurių žuvų žiemojimui, įskaitant Šiaurės Amerikos 
sterką. Į nykstančių rūšių sąrašą įtrauktoms vietinėms gel-
dutėms didelį pavojų kelia gausūs žiemos ir pavasario lietūs. 

Augalai. Tikėtina, kad lengviausiai klimato pokyčius pakels 
vietiniai prerijų augalai, lengvai išgyvenantys sausras, to-
kie kaip didžioji mėlynstiebė, prerijų klemalis ir smailialapė 
liatra. Gali gerokai padaugėti invazinių augalų rūšių, geriau 
prisitaikiusių prie šiltesnės temperatūros. Paplitusi piktžo-
lė alepinis sorgas (Johnsongrass), užauganti net iki 8 pėdų 
aukščio, gali būti vienas tų augalų, kuriems šiltėjantis kli-
matas gali itin išeiti į naudą, ir padėti plisti toliau į šiaurę. 
Šiltėjantis klimatas gali pakoreguoti gėlių žydėjimo perio-
dus, o tai kelia didelį pavojų drugeliams, kuriems žiedų ne-
ktaras yra pagrindinis maisto šaltinis. 



5

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Po dviejų dienų trukusių svarstymų prisiekusieji priėmė ver-
diktą George`o Floydo nužudymo byloje. Teisiamasis Derekas 
Chauvinas pripažintas kaltu. Buvęs Mineapolio policijos pareigū-
nas Chauvinas pripažintas kaltu dėl antrojo laipsnio nužudymo, 
trečiojo laipsnio nužudymo ir antrojo laipsnio nužudymo per ne-
atsargumą. Nuosprendis priimtas vienbalsiai. Prisiekusieji per dvi 
dienas tarėsi daugiau nei 10 valandų.

Per pirmąsias dvi daug dėmesio sulaukusio teismo proceso sa-
vaites prokurorai iškvietė beveik 40 liudytojų, įskaitant medicinos 
ekspertus, dabartinius ir buvusius policijos pareigūnus ir Floydo 
suėmimą 2020 metų gegužės 25 dieną mačiusius liudininkus.

Mažai yra žmonių, kurie nesutinka, jog šiuo atveju pareigūnas 
yra iš tiesų kaltas dėl perteklinio jėgos panaudojimo prieš sulai-
komą įtariamąjį. Tačiau kai kalba pasisuka link diskusijos, kur slypi 
istorinio susipriešinimo tarp juodaodžių amerikiečių ir policijos pa-
reigūnų šaknys, nuomonės neretai išsiskiria. 

Nesuveikusios priemonės 
Pasak mokslininko ir analitiko Samuelio Sinyangwe, daug pasiū-

lytų priemonių, kurios turėjo sumažinti policininkų smurtą, nebu-
vo efektyvios. Kai 2014 metais Fergusone baltaodis pareigūnas nu-
šovė 18-metį afroamerikietį Michaelą Browną, buvo tikimasi, kad 
problemą gali išspręsti technologijos: esą kūno vaizdo kameros 
paverstų pareigūnus labiau atskaitingus. 

2015 metais jau 95 proc. didelių JAV policijos departamentų nau-
dojo kūno vaizdo kameras ar buvo įsipareigoję tai padaryti, tačiau 

tyrimai rodo, kad kameros policininkų elgesiui nepadarė beveik 
jokios įtakos – jėgos panaudojimo ir skundų jų atžvilgiu mastas 
buvo beveik toks pat. 

Nepanašu, jog veikia ir strategijos, skirtos sumažinti rasinį polici-
ninkų nusistatymą. Kriminalinio teisingumo reformų grupės tiki-
no, kad jei policijos pajėgas sudarytų įvairių rasių atstovai, šis nu-
sistatymas galėtų būti mažesnis. Tačiau kriminalinio teisingumo 
profesorė Mičigano universitete Jennifer Cobbina nustatė, kad tai 
tikriausiai nebūtų veiksminga. Pavyzdžiui, Baltimorėje policijos pa-
jėgas sudaro daugiausia ne baltaodžiai, tačiau 2016 metais šiame 
departamente nustatyta rasinio nusistatymo tendencija. Vis dar 
vertinama, ar mokymai, skirti kovoti su nusistatymu, yra veiksmingi. 

„Gali atkreipti žmonių dėmesį į galimybę, kad toks nusistatymas 
egzistuoja ir paveikia juos, tačiau tai ne tas pats, kas neleisti tam 
nusistatymui paveikti jų mąstymo“, – sako Berklio koledžo psicho-
logas Jackas Glaseris, tyrinėjantis rasinius stereotipus. 

Suprasti policijos atsiradimo istoriją 
Kriminalinio teisingumo profesorė Keano universitete Connie 

Hassett-Walker „The Conversation“ rašo, kad egzistuoja du istori-
niai naratyvai apie amerikiečių teisėsaugos kilmę. 

„Policijos pietinėse valstijose, kurioje buvo vergovė, šaknys 
siekia vergų patrulius – iš baltaodžių savanorių sudarytos kuo-
pos, kuriems suteikta galia prižiūrėti su vergove susijusių įs-
tatymų įgyvendinimą. Jie aptikdavo ir sugrąžindavo pabėgu-
sius vergus, malšindavo vergų sukilimus ir bausdavo vergus, 
kurie iš tikrųjų ar manomai pažeisdavo plantacijų taisykles“, – 
rašo Hassett-Walker. 

Pasak profesorės, vergų patruliai galėdavo per prievartą įsi-
veržti į bet kieno namus nepriklausomai nuo rasės, jei turėdavo 
įtarimų, kad ten būdavo slepiami nuo vergovės pabėgę asmenys. 

Kiti moderniosios teisėsaugos pirmtakai – centralizuoti muni-
cipalinės policijos departamentai, pradėję formuotis XIX a. pra-
džioje Bostone. Pirmąsias policijos pajėgas daugiausia sudarė 
baltaodžiai vyrai, kurie daugiau dėmesio skyrė atsakui į suirutę, 

o ne nusikaltimams. Rytų Kentukio universiteto kriminologas 
Garry Potteris aiškina, kad iš policininkų buvo tikimasi kontroliuo-
ti „pavojingą žemiausiąją klasę“, kuriai priklausė afroamerikiečiai, 
imigrantai ir skustantieji. 

Kas galėtų padėti? 
Nors policijos įvykdomų nužudymų skaičius nuo 2013 metais 

smarkiai nesumažėjo, situacija kai kuriose šalies dalyse, ypač mies-
tuose, pagerėjo. Panašu, kad nužudymų skaičių sumažino griež-
tesni ribojimai, kada ir kaip pareigūnai gali panaudoti jėgą – pa-
vyzdžiui, šauti į važiuojančią transporto priemonę. 2016 metais San 
Fransisko policijos departamentui įgyvendinus tokias reformas, 
2019 metais policijos jėgos panaudojimas buvo sumažėjęs 30 proc. 

Padėti gali ir pareigūnų apmokymas, kaip atpažinti psichinių 
ligų atvejus ir su jais susidoroti. Pavyzdžiui, San Antonijaus polici-
ja įsteigė savo psichinės sveikatos dalinį, kiekvienam pareigūnui 
privaloma dalyvauti 40-ies valandų trukmės krizės intervencijos 
mokymuose (nacionalinis vidurkis siekia 6 valandas).

Kriminalinio teisingumo ekspertai jau kurį laiką ragina Pentagoną 
atsisakyti praktikos aukoti karinę įrangą vietos teisėsaugos tarny-
boms. Tyrimai rodo, kad tai skatina smurtą prieš pareigūnus, taip 
pat lemia didesnį policijos vykdomą nušovimų skaičių. Ekspertai 
atkreipia dėmesį ir į tai, kad JAV daug žmonių turi ginklus. 

„Ten, kur daug civilių turi savo ginklus, mirtini policijos šaudymai 
vyksta dažniau“, – sakė profesorius Davidas Hemenway iš Harvardo 
T.H.Chano visuomenės sveikatos mokyklos. 

Buvęs Burlingtono policijos viršininkas Brandonas del Pozo rašo, 
kad dėl išskirtinai didelio ginklų skaičiaus JAV neįmanoma, kad 
policininkai būtų neginkluoti. Tačiau padėti galėtų būti specialūs 
pareigūnų apmokymai. 

„Pareigūnų apmokymas veikti taip, tarsi jų ginklai būtų draudi-
mo polisai, o ne įtikinimo priemonė, pakeis tautos policijos dar-
bą. Kiekvieną pilietinį saugesniu vers jaustis policijos pareigūnai, 
kurių pirmasis instinktas yra komunikuoti su žmonėmis, su kuriais 
jie susiduria“, – tikina Brandonas del Pozo.

Taškas, ar daugtaškis

Viena byla baigta, bet problemos lieka

Pasaulio lietuviai

Prasidėjo pirmasis ryšių su diaspora stiprinimo forumas diplomatinės 
tarnybos darbuotojams

Balandžio 19-21 dienomis vyko pirmasis ryšių su diaspo-
ra stiprinimo forumas, skirtas stiprinti Lietuvos diplomatinių 
įstaigų ir konsulinių įstaigų bendradarbiavimą su diaspora. 

Lietuvos XVIII Vyriausybė skiria itin didelį dėmesį valsty-
bės ir diasporos ryšio stiprinimui, todėl pagrindinis šio fo-
rumo tikslas – aptarti diplomatinių atstovybių ir diasporos 
organizacijų bendradarbiavimą, stiprinti pilietiškumą ir di-
asporos įsitraukimą į valstybės gyvenimą, spręsti lituanisti-
nio ugdymo užsienyje iššūkius, tautinės tapatybės puoselė-
jimą, taip pat – didinti diplomatinių atstovybių vaidmenį, 
skatinant grįžtamąją migraciją ir kitus klausimus.

„Siekiant Lietuvai svarbių tikslų įgyvendinimo, tautiečiai už-
sienyje mums buvo ir yra vienas svarbiausių partnerių. Tad ir 
mūsų atstovybės turi būti pagrindiniu partneriu mūsų diaspo-
rai, siekiančiai išsaugoti ir puoselėti lietuvybę. Ketiname ska-
tinti aktyvesnį diasporos įsitraukimą į Lietuvos gyvenimą“, – 
pažymėjo užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis.

Užsienio reikalų viceministras Egidijus Meilūnas, pris-
tatydamas XVIII vyriausybės programos nuostatas diaspo-
ros srityje, akcentavo būtinybę stiprinti atvirą dialogą ir 

bendradarbiavimą tarp diasporos organizacijų ir atstovy-
bių,  pažymėjo pilietiškumo skatinimo   svarbą,  būtinybę 
gerinti konsulinių paslaugų prieinamumą, būtinybę skirti 
deramą paramą lituanistiniam ugdymui užsienyje bei ska-
tinti grįžtamąją migraciją.

Susitikimo metu taip pat buvo paskelbta, kad už ypa-
tingą aktyvumą ir išradingumą, telkiant diasporą ir prista-
tant Lietuvą JAV Vakarų pakrantėje, Lietuvos generaliniam 
konsulatui Los Andžele įteikiama Didžioji vienybės trispal-
vė. Šis apdovanojimas įsteigtas 2019 metais ir kasmet skiria-
mas Lietuvos diplomatinei ar konsulinei atstovybei, labiau-
siai nusipelniusiai bendradarbiaujant su diaspora.

Generalinis konsulatas Los Andžele, kuriam vadovauja kon-
sulė Agnė Gurevičienė, pasižymėjo labai aktyvia, veiksminga 
dalyvavimo Seimo rinkimuose kampanija, organizavo unika-
lius telkiančius renginius – „Neužmirštuolių pievą“ Ramiojo 
vandenyno pakrantėje, Šv. Kazimiero parapijos stogo nuda-
žymą (didžiausia iš viršaus matoma trispalvė už Lietuvos ribų), 
trispalvės instaliaciją vandenyno bangose ir kitus projek-
tus, sutelkusius diasporą bendriems darbams Lietuvos labui.

Forume dalyvauja per 110 visų Lietuvos diplomatinių at-
stovybių ir konsulinių įstaigų atstovų. Pranešimus skaito ir 
diskusijose dalyvauja įvairių valstybės institucijų atstovai 
bei diasporos organizacijų lyderiai.     

Užsienio reikalų ministerija yra „Globalios Lietuvos“ – už-
sienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 
programos koordinatorė. Programą šiuo metu įgyvendina 
daugiau nei 20 valstybės institucijų ir įstaigų. 



7

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Atminimo žvakės vietoje, kur buvo Jono 
Noreikos-Generolo Vėtros atminimo lenta

Jono Noreikos-Generolo Vėtros anūkė Silvia Foti

Jono Noreikos-Generolo Vėtros atminimo lenta

Kapitonas Jonas Noreika-Generolas Vėtra 
su būsima žmona Antanina Karpavičiūte. 

Apie 1936 m., Palanga. LGGRTC nuotr.

Jono Noreikos anūkė Silva Foti parašė knygą apie savo senelį 
„Nacio anūkė: kaip aš atradau, kad mano senelis buvo karo nusi-
kaltėlis“. Savo asmeninę istoriją ir atradimus, susijusius su Noreikos 
veikla Antrojo pasaulinio karo metais, S. Foti atskleidė BBC „Hard 
Talk“ laidoje, mesdama kaltinimus Lietuvai dėl bandymų nutylė-
ti Holokausto istoriją.

Foti laidoje pasakoja, kad Noreiką dalis Lietuvos visuomenės vis 
dar garbina kaip herojų – jo vardu yra pavadinta mokykla gimtuo-
siuose Šukionyse, čia yra ir jo vardu pavadinta gatvė, keliuose mies-
tuose kabo jam skirtos atminimo lentos.

Kaltinimai žydų žudynėmis
Šiemet Foti išleido naują knygą apie savo senelį Noreiką, kurią 

esą pažadėjo parašyti savo motinai. Tačiau rinkdama medžiagą ji 
teigia sužinojusi kontroversiškus Noreikos gyvenimo faktus apie 
dalyvavimą nacių valdymo struktūrose ir antisemitines pažiūras.

Šiemet kelių JAV leidinių nuomonių skiltyse buvo publikuoti Foti 
tekstai apie jos senelio istoriją ir šiandien Lietuvoje Noreikai rodo-
ma pagarbą. Šią temą bei savo knygoje išdėstytas versijas Foti ap-
tarė ir BBC „Hard Talk“ laidoje.

Dauguma Foti surinktų faktų istorikams yra žinomi: Noreika na-
cių okupacijos metais buvo Šiaulių apskrities viršininkas, pasira-
šė dokumentus dėl žydų uždarymo getuose, jų turto nusavinimo 
ir perdalinimo.

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras 
(LGGRTC) 2019 metais sulaukė kritikos dėl dviejų paskelbtų doku-
mentų apie Noreikos veiklą – juose centras teigė, esą Noreika neži-
nojo apie žydų žudynes, okupacinis nacių režimas Lietuvoje buvo 
unikalus, o pats Noreika prisidėjo prie žydų gelbėjimo.

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nu-
sikaltimams Lietuvoje įvertinti nariai nurodė, kad Noreika nenu-
sipelno jokių pagerbimo ženklų, o LGGRTC išaiškinimai žeidžia 
Holokausto aukų atminimą.

Foti kaltina centrą, kad jis nėra išnagrinėjęs Lietuvoje saugomų 
dokumentų.

Žurnalistams atsiųstame komentare LGGRTC nurodo, jog Lietuvos 
ypatingajame ir centriniam valstybės archyvuose bei kitur šalyje 
saugomi dokumentai jau yra išnagrinėti. Vis dėlto centras pripažįsta, 
kad reikėtų papildomo tyrimo, siekiant įvertinti šiuos dokumentus, 
taip pat aiškumo galėtų įnešti ir Šiaulių apygardos komisaro Hanso 

Gewecke teismo proceso Vakarų Vokietijoje dokumentų analizė.
Foti rašo, kad J. Noreika asmeniškai prižiūrėjo beveik 2 tūkst. žydų 

nužudymą Plungėje ir remiasi išeivijos lietuvio, buvusio Telšių ap-
skrities Plungės valsčiaus gyventojo, dirbusio Plungės komendan-
tūroje, Aleksandro Pakalniškio prisiminimais.

Savo 2015 metų pažymoje dėl Noreikos LGGRTC teigia, kad šie 
prisiminimai neatitinka istorinių faktų, o „nacių okupacinei valdžiai 
nepavyko įtraukti Noreikos į Telšių aps. Plungės vls. vykusią žydų 
naikinimo operaciją“.

Vis dėlto LGGRTC pažymoje pripažįsta, kad okupantams „pavyko 
įtraukti (Noreiką) į su žydų izoliavimu susijusių reikalų tvarkymą“.

Foti kritikos Noreika sulaukė ir dėl 1933 m. parašytos brošiūros 
„Pakelk galvą, lietuvi“, kurioje gausu antisemitizmo. Holokaustą 
Lietuvoje tyręs vokiečių istorikas Christophas Dieckmannas inter-
viu yra sakęs, kad Noreika buvo fašistas ir nėra ženklų, kad būtų 
priešinęsis Holokaustui.

Tačiau Centras tvirtina, kad negalima daryti tokių kategoriškų iš-
vadų ir istorikai paprastai taip nedaro: „Kaip pažymi daugiausiai is-
torinių tyrimų šia tema atlikęs Genocido ir rezistencijos tyrimo de-
partamento Istorinių tyrimų programų skyriaus vyriausiasis istori-
kas dr. Alfredas Rukšėnas, Noreikos asmenybės ir veiklos vertinimo 
klausimu yra priešingų nuomonių, kurioms patvirtinti arba pane-
igti reikalingi stipresni nei šiuo metu žinomi argumentai, tad isto-
rikų darbas šiame žinojimo etape nėra baigtinis.“

Trūksta diskusijos?
Foti interviu kaltina LGGRTC ir Lietuvą bandymais iškraipyti 

Holokausto istoriją Lietuvoje ir negebėjimą pripažinti, kad dalis 
lietuvių kolaboravo su naciais naikinant žydus. Vis iškylančios kontro-
versijos dėl lietuvių dalyvavimo Holokauste, antisemitizmo ir dalies 
partizanų dalyvavimo žydų žudyme skamba tarptautinėje erdvėje.

2019 m. kilus kontroversijai dėl Noreikos atminimo lentos ant 
Mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos pastato, prezidentūra 
išplatino Gitano Nausėdos pareiškimą, kad „istorinė atmintis ne-
turėtų būti vieno kurio nors miesto ar savivaldybės spręstinas klau-
simas, o nacionaliniu lygiu priimama nutartis“. Tačiau tokio nuta-
rimo vis dar nėra.

Šiemet Lietuva minės 1941 m. birželio sukilimo metines, vienas iš 
jo vadovų buvo Noreika, Vilniuje bus surengta šiai temai skirta tarp-
tautinė konferencija. Užsienio reikalų ministerija savo komentare 

Lietuva vėl neigiamai skamba pasaulyje 

Jono Noreikos anūkė priekaištauja šaliai 
dėl bandymų nutylėti Holokausto istoriją

teigia, kad istorinė atmintis yra vienas iš Vyriausybės prioritetų ir 
Lietuva „visuomet turi galvoti, kaip pagerinti komunikaciją“, o in-
stitucijos palaiko dialogą su tarptautiniais partneriais ir informuo-
ja apie veiksmus istorinės atminties klausimais.

„Turime aiškią politinę valią spręsti klausimus, susijusius su 
Holokausto atmintimi ir aukų pagerbimu, ir toliau sieksime rei-
kalingų Vyriausybės ir jos institucijų sprendimų“, nurodoma URM 
pranešime.

Tačiau dar sausį Lietuvos istorijos instituto (LII) vadovas dr. Alvydas 
Nikžentaitis kritikavo Lietuvos institucijas, kad nepakankamai dėme-
sio skiriama kitai šiemet minimai istorinei tragedijai – Holokausto 
Lietuvoje pradžiai.

„Turime vienokią situaciją Lietuvoje, bet žymiai blogesnis įvaizdis 
yra už Lietuvos ribų. Ten ir toliau (lietuviai) yra vertinami kaip „žyd-
šaudžių“ tauta, kurie nesuvokia savo atsakomybės prieš tas didžiu-
les tragedijas“, – tada sakė Nikžentaitis.

LGGRTC taip pat nurodo, kad „sujungus diplomatinius ir akade-
minius resursus, tikėtina, pavyktų palaipsniui pereiti prie raciona-
lesnės diskusijos dėl J. Noreiko (Generolo Vėtros) veiklos peripeti-
jų ne tik Lietuvos, bet ir tarptautiniu mastu.“

Todėl URM teigia skatinsianti ir remsianti diskusiją, paremtą ek-
spertų nuomone bei išvadomis, kuri „padėtų suformuoti objektyvų 
ir nešališką žvilgsnį į mūsų istoriją, nevengiant pripažinti ir Lietuvai 
skaudžių bei nemalonių jos puslapių, pavyzdžiui to, kad naciams 
Lietuvoje aktyviai padėjo ir vietiniai kolaborantai“. 



9

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Simptomas, kurį aštrina stresas

Kas yra tinitas ir kaip su juo kovoti?

NASKL iš arčiau

Pasirūpinkite savo kepenimis

Ne kiekvienas žino, kad kepenys yra stambiausia virškini-
mo liauka, atliekanti daugybę gyvybiškai būtinų funkcijų, ir 
apskritai didžiausias organas, sveriantis pusantro kilogramo. 
Pasak medikų, dažnas prisimena turintis šį organą tik jau su-
sirgus kepenų ligomis.

 Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, nuo lėtinių 
kepenų ligų kasmet miršta 2 milijonai žmonių, o kepenų ci-
rozės paplitimas siekia 9 proc. visos populiacijos.

„Yra įvairūs ūminiai virusiniai hepatitai, lėtiniai virusiniai 
hepatitai, autoimuninis hepatitas, alkoholinė kepenų liga, 
nealkoholinė kepenų suriebėjimo liga (NAKSL). Visa tai grįž-
tami procesai, kol nesusergama kepenų ciroze“, – sako gy-
dytoja dietologė dr. Rūta Petereit.

 Pasak jos, NASKL yra labiausiai pasaulyje paplitusi kepenų 
liga – ja serga 25 proc. žmonių. Prognozuojama, kad 2025 me-
tais ši liga bus pirmaujanti kepenų transplantacijos priežastis.

„Susirūpinti kepenimis reikėtų dėl to, kad daugelis pacientų 

nejaučia jokių simptomų, kepenų jiems neskauda. Kai kurie 
žmonės gali jausti bendrą nuovargį, silpnumą, gali mausti 
dešinį pilvo šoną. Bet dažniausiai tai nebyli liga“, – akcen-
tuoja dr. Petereit.

 95 proc. nutukimu sergančių žmonių yra kamuojami ir 
nealkoholinės kepenų suriebėjimo ligos. Nutukimas nus-
tatomas tuomet, kai kūno masės indeksas (KMI) viršija 30. 
Tarp turinčių antro tipo diabeto diagnozę – 33-66 proc. ser-
ga ir NASKL. Mokslininkai yra nustatę, kad ši liga yra  tiesio-
giai susijusi su onkologinėmis ligomis, ne tik kepenų, bet ir 
krūties vėžio moterims bei storosios žarnos vyrams.

 „Kas sukelia ligą? Nėra vienos priežasties. Tai fizinio akty-
vumo stoka, nutukimas, rūkymas, nesaikingas alkoholio ir 
tam tikrų vaistų vartojimas, tokių kaip paracetamolis, vais-
tai nuo skausmo, antibiotikai, kontraceptikai. Kepenų pažei-
dimus sąlygoti gali ir riebus maistas, turintis daug sočiųjų ir 
perdirbtų riebalų, besaikis cukraus vartojimas. Todėl patar-
čiau renkantis bet kokius produktus, atkreipti dėmesį į su-
dėtį, kad 100 g būtų ne daugiau nei 5 g cukraus“, – vardija 
gydytoja dietologė.

 Ji priduria, kad kepenis pažeisti gali net ir žoliniai papil-
dai, todėl nepasitarus su gydytoju, tuo labiau perkant pa-
pildus ne iš vaistinės ir nežinant tikrosios sudėties, reikėtų 
jų ir nevartoti.

 „Mano kolega prof. habil. dr. Limas Kupčinskas yra pasakęs, 
kad žmonės įsivaizduoja, jog jų organizmas yra tarsi auga-
las, kurį užpylus trąšomis – šiuo atveju geriant maisto papil-
dus, jis gražiai ir greitai augs ir žydės. Tačiau maisto papildai 

– tai ne trąšos, naudojamos augalininkystėje, ir stebuklų jie 
nedaro. Tą patį kartoju ir savo pacientams – geriau jau ne-
piktnaudžiauti papildais, nes galima padaryti daugiau žalos 
nei naudos“, – teigia dr. Petereit.

 Nors NASKL įprastai siejama su nutukimu, padidėjusiu cho-
lesteroliu, arterine hipertenzija, šia liga taip pat gali sirgti ir 
antsvorio neturintys, normalios kūno masės žmonėms. Tokiu 
atveju padidėjusias kepenis gydytojas gali net ir apčiuopti.

 „Prieš ketverius metus buvo vykdyta apklausa, kurios me-
tus paaiškėjo, kad kas penktas normalaus kūno svorio šalies 
gyventojas gali turėti suriebėjusias kepenis, mat jų gyveni-
mo būdas gali būti chaotiškas – daug streso, mažai fizinio 
aktyvumo, perdirbti riebalai, pernelyg didelis cukraus kie-
kis. Todėl buvimas lieknu dar neužtikrina atsparumo šiai li-
gai“, – atkreipia dėmesį gydytoja.

Anot dr. Petereit, reikia mylėti ir saugoti savo kepenis. Tam 
būtina keisti požiūrį ir pripažinti, kad kiekvienas gali turėti 
suriebėjusias kepenis, todėl labai svarbu – gyventi sveikiau.

 „Būtinas fizinis aktyvumas bent po 30 min. penkis kar-
tus per savaitę. Riboti alkoholio vartojimą – per parą mote-
riai galima išgerti vieną vyno taurę, o vyrui dvi. Kiekvienas 
penktadienis ar pirmadienis, pavyzdžiui, gali tapti žuvies 
diena, reikėtų įtraukti į savo mitybą daugiau gerųjų riebalų. 
Svarbiausia nuolat stebėti savo sveikatos būklę: kontroliuoti 
svorį, arterinę hipertenziją, cholesterolio kiekį. Kol kepenys 
tik suriebėjusios, tai dar yra grįžtamas procesas, kai pakan-
ka pakeisti gyvenimo būdą, kad kepenys ir vėl taptų visiš-
kai sveikos“, – aiškina ji. 

Jei be jokio išorinio stimulo ausyse ar galvoje girdite tam tik-
ros formos ūžesį, tuomet priklausote maždaug 20 proc. plane-
tos žmonių, kurie bent kartą gyvenime susiduria su bene da-
žniausiu klausos sistemos sutrikimu – paslaptinguoju tinitu. 
Klausos specialistė patvirtina, kad jo atsiradimo arba pagilėji-
mo priežasčių sąrašą papildė ir šiųmetės pandemijos sukeltas 
stresas, tačiau ragina nesibaiminti – įveikti įkyrų simptomą ir 
išmokti su juo gyventi tikrai įmanoma.

Gydytoja otorinolaringologė dr. Irina Arechvo sako, kad daž-
niausiai jos srities gydytojų kabinetuose apsilanko tie, kuriuos 
ūžesys kamuoja dėl susilpnėjusios klausos arba triukšmo suke-
lto prikurtimo. Jis pasireiškia tuomet, kai atsiranda plaukuotųjų 
ląstelių pažeidimų ir spontaninio nervinio aktyvumo pokyčių.

„Tai skirtingo amžiaus žmonės, dirbę arba lankęsi triukšmin-
goje aplinkoje, šaudę be apsaugos, profesionalūs muzikantai. 
Nors dažniau tipinio paciento amžius siekia kiek daugiau nei 
50 metų, kai padidėja neurosensorinio prikurtimo rizika, tinito 
jausmas nesvetimas ir vaikams. Tik jei neprigirdima nuo mažų 
dienų, smegenys per ilgą laiką prie ūžesio pripranta ir suaug-
ęs žmogus juo dažniausiai nebesiskundžia“, – aiškina medikė.

Ūžesys gali atsirasti ir dėl bet kokios prikurtimą sukėlusios au-
sies ligos: sieros kamščio, vidurinio otito, otosklerozės, choles-
teatomos ar kitų, ir visai išnykti arba susilpnėti, pagydžius pa-
grindinį susirgimą. Kuriam laikui tinito simptomas gali paūmė-
ti ir dėl šalutinio vaistų poveikio.

Sunerimti verta išimtiniais atvejais
Labai dažnai susiduriama su nežinomos priežasties ūžesiu, kai 

nervinės ląstelės klausos sistemoje dėl nevisai aiškių priežas-
čių ima kitaip skleisti nervinius impulsus, o smegenys suvokia 
juos kaip „vidinį triukšmą“. Tuomet minėtasis spontaninis ner-
vinis aktyvumas sustiprėja.

Anot specialistės, dėl savo sveikatos sunerimusiam žmogui 
visa tai gali skambėti sudėtingai, tad jį konsultuojant svarbu 
išsamiai viską paaiškinti – tai yra „demistifikuoti“ simptomą ir 
išsklaidyti mintis apie blogiausius scenarijus, pavyzdžiui, jog 
ūžesys signalizuoja apie gresiantį insultą arba turimą naviką.

„Jei staiga pasireiškė vienpusis ūžesys, primenantis pulsavimą, 
lydimas staigaus prikurtimo, ausies skausmo arba galvos svaigi-
mo, į gydytojus dėl išsamesnio tyrimo būtina kreiptis kuo grei-
čiau. Tačiau tinito simptomas labai retai pranašauja apie rimtą 
ligą“, – nuramina dr. I. Arechvo.

Daugelio bėdų priežastimi laikomas stresas, elementarus nuo-
vargis intensyvina ir girdimą ūžesį. Tai, anot dr. I. Arechvo, na-
tūralus procesas, kuriame svarbus vaidmuo tenka plastiškoms 
smegenimis – nusiraminus ar tiesiog pailsėjus, jos geba išmok-
ti ignoruoti nereikšmingus garsus. 

Patikrintų gydymo būdų – net keletas
Vieni į bet kokios formos garsus ausyse gali nekreipti dėme-

sio, o štai kitiems jie smarkiai apsunkina kasdienybę ir sukelia 
ryškų emocinį poveikį: nerimą, dirglumą, nemigą ar net dep-
resiją. Vaistų nuo „vidinio triukšmo“ nėra, tad ką daryti, kad jis 
visiškai nesugniuždytų?

Jei simptomas susijęs su klausos praradimu, svarbiausia gy-
dymo plano dalimi tampa klausos aparatai. Geriau girdint jis 

tampa ne toks ryškus ir pastebimas, nes technologijos suteikia 
daugiau išorinių garsų smegenims, be to, juose įdiegta speciali 
programa užmaskuoja simptomą maloniais garsais.

Kitais atvejais kasdienybę palengvina panašiai veikianti garsų 
terapija – foniniai ūžesį maskuojantys ir dėmesį nuo jo nukrei-
piantys garsai (jūros ošimo, paukščių čiulbėjimo ar raminančios 
muzikos). Tam pakanka bet kokio muziką transliuojančio prie-
taiso ar išmaniojo telefono su specialia simptomui palengvinti 
skirta programėle. Specialistė įvardija šį metodą kaip vieną pa-
prasčiausių ir efektyviausių, kurį pasitelkus nauda pajuntama 
po 3–6 mėnesių. Pastebėjus, kad ūžesys pasireiškia stresinėse 
situacijose, rekomenduojama taikyti kvėpavimo, atsipalaidavi-
mo ir dėmesingumo pratimus, jogos bei meditacijos praktikas.

„Žmogaus savijautą ir jo reakciją į tinitą smarkai nulemia mąsty-
mas – tai, kaip jaučiamės, priklauso ne nuo to, kas mums nutin-
ka, o nuo to, kaip tai priimame. Stenkitės mąstyti pozityviai, su-
sitelkti į dalykus, kurie jus džiugina: dėl neigiamų, piktų jausmų 
spengimas ausyse gali atrodyti dar nemalonesnis, o nuslopin-
ti ūžesį gali ne tik garsai, bet ir pozityvios mintys bei požiūris“, 
– sako specialistė.



11

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad 
užtenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui 
turi valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus 
per dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o 
nuo to priklausys burnos sveikata ateityje. Na, 
o jei vaikas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia 
ieškoti, kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų 
valymo dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs 
žaidimai. Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai 
visi šeimos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus 
kasdienis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiūra, 
tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų nuo-
latinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį sukaupę 
mūsų specialistai visada pasirengę pakonsultuo-
janti tėvelius bet kokiais klausimais bei efektyviai 
išspręs visas burnos bei dantų sveikatos proble-
mas. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Lietuvos banko valdybos pirmininkas Gediminas Šimkus pa-
stebėjo, kad šiuo metu valstybės skola išaugusi iki neįprasto ly-
gio, tačiau esą nereikėtų tuo gąsdintis. Lietuvos banko duome-
nimis, 2020 m. pabaigoje valstybės skola siekė 24,8 mlrd. eurų 
arba beveik 51 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP). Pasak G. 
Šimkaus, Lietuvos skola nesiekia Mastrichto kriterijaus (60 proc. 
BVP) ir yra mažesnė nei kitose euro zonos valstybėse. Įdomu, 
kad 2019-aisiais mūsų šalies skola siekė 35,9 proc. BVP – vadi-
nasi, per metus ji išaugo net 15 proc. Tai aiškinama kaip neišven-
giama pandemijos pasekmė. Kaip bekalbėsime, ši skola metai 
iš metų auga, o jos apčiuopiamam sumažinimui galimybių ne-
matyti. Milijardinės palūkanos, kuriuos mokame visi, iškeliauja 
kažkam iš Lietuvos. O kaip buvo praeityje?

Deja, istorija mums rodo, kad, bent jau XX amžiuje, neįsiskoli-
nusių valstybių neegzistavo. Matyt, tai neišvengiamas ekonomi-
nis procesas. Tik iškyla svarbus klausimas: ar skola auga, ar ma-
žėja? Valstybės skola – tai, be jokios abejonės, našta valstybės 
gyventojams. Ar galima tą naštą po truputį mažinti? Atsisukus į 
mūsų netolimą praeitį, pastebėsime, kad tai ir buvo daroma: pa-
laipsniui, gerai apgalvojant ir kai kada „veržiant diržus“, aktyviai 
pajungiant valdininkiją, visus socialinius sluoksnius.

1939-ųjų Lietuvos skola – šimtus 
kartų mažesnė, nei šiandien

Moderniųjų laikų Lietuvos valstybė (1918–1940 m.) kūrėsi, gali-
ma sakyti, nuo nulio. Pirmojo pasaulinio karo metu kraštas buvo 
gerokai apnaikintas ir vokiečių apiplėštas, praktiškai nebuvo iš 
carinių laikų paveldėto valstybinio turto. Todėl nieko nuosta-
baus, kad krašto atstatymui ir valdymui būtinai reikėjo papil-
domų pinigų – užsienio paskolų. Nuo 1919 m. Lietuvos skola už-
sieniui taip pat augo iki 1935 m. – tais metais ji sudarė 15,1 mln. 
JAV dolerių arba, pagal to meto santykį, 90,5 mln. litų. 1935-ai-
siais valstybės pajamos sudarė 279,9 mln. litų. Taigi, skola prily-
go maždaug 30 proc. visų valstybės pajamų. Į biudžeto išlai-
das kasmet buvo įtraukiama mokama skolos dalis ir palūkanos.

Remiantis statistika, matome, kad nuo 1936 m. skola užsieniui 
pradėjo mažėti, o 1940 m. sausio 1 d. ji sudarė 11,5 mln. JAV do-
lerių arba 69,3 mln. litų. Pažymint Lietuvos valstybės dvidešimt-
metį, finansininkai rašė, jog šalies skola užsieniui „valstybės finan-
suose nevaidina esminio vaidmens“. Jie pateikė pavyzdį: 1937 
m. vienam Lietuvos gyventojui teko 47 litai iš visos valstybės 
skolos, Latvijos – 80 litų, Estijos – net 180 litų, Lenkijos – apie 
145 litai. O štai 1939 m. vienam Lietuvos gyventojui jau teko tik 
31 litas užsienio skolos. Palyginimui, 2021 m. pradžioje vienam 
mūsų šalies gyventojui teko po maždaug 8 tūkst. eurų skolos. 
Ir ateityje ši suma, matyt, tik augs.

Didžiausia Lietuvos užsienio skolos dalis atiteko JAV ir Švedijai. 
Pagal 1939 m. statistiką, įsiskolinimas JAV sudarė 60,4 proc., 
Švedijai – 36,6 proc., D. Britanijai – 2,1 proc., Vokietijai – 0,3 proc. 
Likusius 0,6 proc. sudarė skola kitoms valstybėms – Austrijai, 
Belgijai, Čekoslovakijai, Danijai.

Tarpukario Lietuvos finansinė 
politika – labai atsakinga

Lietuva dar 1919 metais buvo įsiskolinusi JAV, nes iš jos karo 
sandėlių Prancūzijoje gavo tuo metu labai reikalingų prekių: dra-
bužių, vaistų, maisto produktų. 1924 m. buvo pasirašyta Lietuvos 
ir JAV sutartis, pagal kurią amerikiečiams lietuviai iki 1986 m. 
turėjo išmokėti 6 mln. dolerių skolą ir nemažas palūkanas. Be to, 
Lietuvos vyriausybė 1919–1923 metais buvo išplatinusi tarp JAV 

Istorijos puslapiai

Lietuvos valstybės skola dabar  
ir prieškaryje

Didžiosios krizės metais (1929–1933) Lietuvos pi-
nigas – litas – nebuvo nuvertintas, liko sta-

bili valiuta.  M. Patašiaus nuotr.

Lietuva iki 1931 m. savo skolą pareigin-
gai mokėjo.  M. Patašiaus nuotr.Juozas Skirius. Stasio Žumbio nuotr.

lietuvių taip vadinamas Laisvės paskolos obligacijas (tuo metu 
vadintas bonais) už beveik 1,9 mln. JAV dolerių. Lietuvos valdžia 
pareigingai jiems mokėjo palūkanas ir iki pat 1940 m. išpirkinė-
jo iš amerikiečių jų nupirktus bonus. O štai 1930-aisiais Lietuvos 
vyriausybė 35 metams perleido švedų bendrovei STAB degtukų 
gamybos ir prekybos monopolį, mainais gaudama 6 mln. JAV 
dolerių paskolą krašto ūkio atstatymo tikslams (faktiškai mūsų 
šalis gavo 4,5 mln. dolerių). Buvo ir kiti smulkesni pasiskolinimai.

Pasak ekonomisto dr. Vlado Terlecko, Lietuvos vyriausybė, ypač 
premjeras Juozas Tūbelis, labai atsakingai vykdė valstybės finan-
sinę politiką, laikėsi konservatyvaus principo – neišleisti daugiau 
nei uždirbama. Todėl buvo siekiama subalansuoti valstybės biu-
džetą griežtai laikantis racionalaus taupumo, neproduktyvių iš-
laidų varžymo, kiek įmanoma vengti užsienio paskolų.

Pavyzdžiui, kaip rodo statistika, 1924–1937 m. visuomet buvo 
išlaikomas teigiamas pajamų ir išlaidų santykis. Išlaidos nevirši-
jo pajamų, tad buvo sudaromas lėšų perteklius. Taip buvo ga-
lima padaryti ir taupant valstybės lėšas. Labai charakteringas 
tuo klausimu premjero ir finansų ministro J. Tūbelio slaptas ir 
skubus raštas susisiekimo ministrui Vytautui Vileišiui, išsiųstas 
1931-ųjų spalio 17-ąją.

„P. Ministre, dėl besitęsiančių ir vis aštresne forma pasireiškian-
čių pasaulio ūkio negalavimų, kiekviena valstybė atskirai yra ver-
čiama skubiai imtis ypatingų priemonių savai valiutai nuo galimų 
sukrėtimų apsaugoti ir kredito srityje dėl to pasireiškiantiems 
sunkumams išvengti. Šitie sunkumai pirmoje eilėje rišasi su už-
sienio prekyba – jos importo pozicijos didėjimu. Importo didėji-
mas mažina tiek aukso, tiek svetimos pastovios valiutos išteklius“.

„Importe žymiai dalyvauja ir mūsų valstybės įstaigos, atlikda-
mos jų daromus užpirkimus užsienyje. Tuo tarpu, kaip didžią-
ją dalį šitų užpirkimų yra galima lengvai patenkinti vidaus pra-
monės gaminiais. Šio dėlei būtinai reikalinga dėti pastangų ge-
riau pažinti mūsų gaminių rinką, jų išteklius ir rūšis. Darydami 
užpirkimus viduje žymiai sutaupysime svetimos valiutos ir la-
bai paremsime savo krašto pramonę. Šiems tikslams įgyvendin-
ti turime parodyti ypatingų pastangų“, – laiške rašė J. Tūbelis.

Valdininkai kovojo net dėl simbolinių sumų
Ir nieko nuostabaus, kad Didžiosios krizės metais (1929–1933) 

Lietuvos pinigas – litas – nebuvo nuvertintas, liko stabili valiuta. 
Nežiūrint valstybės taupumo, buvo ir kiti vyriausybės bandymai, 
siekiant sumažinti savo skolos įsipareigojimus užsieniui. Kaip pa-
vyzdį galime paimti Lietuvos skolos JAV klausimo sprendimą.

Būtina pažymėti, kad Lietuva iki 1931 m. savo skolą pareigin-
gai mokėjo. Bet 1931–1932 m., tai yra, ištikus Didžiajai pasauli-
nei krizei, Lietuva, kaip ir daugelis šalių, dalyvavo JAV valdžios 
įteisintame skolų moratoriume (įvardintame Huverio moratoriu-
mu). Krizės laikotarpiu JAV valdžia leido savo skolininkėms lai-
kinai sustabdyti skolos mokėjimą, įnešant tik simbolišką sumą.

Prisimenant Lietuvos valdžios taupymo politiką, matome puikų 
pavyzdį, kaip bandyta ir šią sumą dar labiau sumažinti. Tai atsis-
kleidžia Lietuvos valstybės pasiuntinio Vašingtone (1928–1933 
m.) Broniaus Kazio Balučio veikloje. Jis išsiaiškino JAV Valstybės 
departamente, jog yra šiokia tokia galimybė dar 2,5 tūkstančio 
JAV dolerių (to meto 25 tūkst. litų) sumažinti ir taip jau simbolišką 
10 tūkst. dolerių Lietuvos metinę simbolinę skolos sumą Amerikai, 
kurią mūsų šalies vyriausybė privalėjo sumokėti 1933 metais.

Pinigai jau buvo perversti, bet B. K. Balutis ėjo į JAV Valstybės 
departamentą, drąsiai įrodinėjo amerikiečiams ir pasiekė, kad 
jie nusileistų ir priimtų mažesnę sumą. Taip pavyko išsaugoti 
Lietuvos valstybės iždui 2,5 tūkst. JAV dolerių – galima sakyti, 
menką sumą. Galima buvo ir nesistengti – tačiau pasiuntinys dip-
lomatiškai kovojo nors ir dėl nedidelių, bet dėl Lietuvos valsty-
bės pinigų!

Puikus pavyzdys, kaip valstybės tarnautojas kaunasi dėl ke-
lių tūkstančių valdiškų pinigų. Kodėl? Jam tai buvo normalu, jis 
buvo įsitikinęs, kad atlieka savo, kaip valstybės valdininko, šiuo 
atveju Lietuvos pasiuntinio Vašingtone pareigas. Ar ką nors pa-
našaus šiandieną žinome? Kaip norėtųsi sužinoti, kad ir šiandien 
mūsų valdininkija negaili jėgų ir laiko, siekiant išsaugoti ir su-
taupyti kiekvieną valstybės eurą...

Skolos mokėjimas – prestižo ir 
autoriteto klausimas

Iki 1934 m. Lietuva jau buvo JAV išmokėjusi 1,2 mln. JAV do-
lerių, įskaitant palūkanas. Nacių valdomai Vokietijai atsisakius 

Tęsinys - 14 psl.



13

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

mokėti karo reparacijas Prancūzijai, Didžiajai Britanijai, Italijai ir 
kitoms šalims, šios šalys atsisakė Amerikai mokėti skolas, kurios 
sutartimis buvo siejamos su reparacijomis.

Tuo pasinaudojo ir Lietuvos vyriausybės, kurios savo skolos ne-
mokėjimą, vis atidedant, 1934–1940 m. argumentavo tuo, kad 
Vokietija nemokėjo Lietuvai reparacijų, o ekonominė krizė ne-
igiamai paveikė šalies ūkį; taip pat – tuo, kad valstybė prarado 
daug įplaukų į iždą, netekus Klaipėdos, bei brangiai kainuojan-
čiu atgauto Vilniaus krašto atstatymu. Primindavo ir tai, kad 1919 
m. gautas prekes iš JAV patys amerikiečiai įvertino per didelėmis 
kainomis. Tiesa, Lietuvos valdžia brangino santykius su JAV, to-
dėl savo skolų nemokėjimo klausimą formulavo atsargiai, atidžiai 
stebėdama kitų šalių, ypač didžiųjų skolininkių – D. Britanijos ir 
Prancūzijos – veiksmus. Šios valstybės nerodė noro mokėti, o jo-
mis sekė ir mažesnės valstybės.

Įdomu ir tai, kad mūsų šalies skola buvo bene vienintelė Lietuvos 
ir JAV santykių sritis, kuria labiau domėjosi JAV valdžia ir pirmoji 
rodė dėmesį Lietuvai, o ne atvirkščiai. Vašingtono politiniai sluoks-
niai šiuo klausimu du kartus metuose „prisimindavo“ Lietuvą. 
Lietuvos pasiuntinys Povilas Žadeikis, skirtingai nei užsienio rei-
kalų ir finansų ministerijų vadovai, buvo ne tik skolos sumažini-
mo, bet ir jos būtino išmokėjimo šalininkas. Jis matė, kaip jaut-
riai į skolos klausimą žiūrėjo JAV visuomenė ir dalis lietuvių išei-
vijos, kaip neigiamai skolų nemokėjimą vertino JAV Kongresas.

Lietuvos pasiuntinys savo poziciją grindė ir tuo, kad ateity-
je mūsų valstybei gali prisireikti rimtos JAV moralinės ir mate-
rialinės paramos. Anot jo, kad ir nedidelės skolos mokėjimas – 
tai Lietuvos prestižo reikalas, autoriteto stiprinimo amerikiečių 
akyse reikalas, netgi garantas ateityje. P. Žadeikis nuolat ragino 
Lietuvos valdžią rodyti iniciatyvą ir sau naudingai persiderėti sko-
los mokėjimą, o dalį skolos mokėti net lietuviškomis prekėmis.

Skola taip ir liko nesumokėta
Tikėjimas, kad gal nereikės mokėti, jau buvo stipresnis už 

pasirašytų įsipareigojimų vykdymą ar iniciatyvą persiderėti. 
Tikėjimą stiprino ir patys amerikiečiai: spauda, ekonomistai 
bei kai kurie politikai jau reiškė nuomonę, kad skolų pilnai su-
sigražinti nebepavyks. Jie siūlė jei ne panaikinti skolas, tai bent 
jau jas sumažinti.

Kaip rodo archyviniai dokumentai ir statistika, skolos mokėji-
mas nebūtų rimčiau negatyvia prasme paveikęs Lietuvos ūkio. 
Bet 1934–1940 metais nesumokėti pinigai,  maždaug apie 1,6 

mln. dolerių skolos su palūkanomis, buvo panaudoti kitiems 
Lietuvos poreikiams finansuoti. Skola taip ir nebuvo sumokėta 
– Antrasis pasaulinis karas ir jo padariniai skolos klausimą pa-
darė nebe svarbiausia JAV problema, kuri tapo istorijos objektu.

Nežiūrint valstybės taupumo, vis dėlto kraštas tvarkėsi, ūkis 
plėtėsi, augo pajamos ir tai leido po truputi didinti atlyginimus 
švietimo ir kultūros darbuotojams, po truputį kilo tarnautojų 
ir darbininkų pragyvenimo lygis – iki pat tragiškų 1940 metų.

Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Lietuvių išeivijos institu-
to vyr. mokslo darbuotojas, prof. Juozas Skirius 

Pradžia - 12 psl.

Lietuvos banko taryba. Lietuvos centrinio valstybės archyvo nuotr., 1933 m.

Pastaraisiais metais dažnai juokaujama, jog namuose 
palikti išmanųjį telefoną yra kur kas blogiau, nei nepa-
siimti piniginės ar durų rakto. Šis įrenginys jau seniai per-
žengė komunikacijos įrankio ribas ir su mumis keliauja 
ten, kur anksčiau nebūtume galėję įsivaizduoti. Juo klau-
somės muzikos duše, smėlėtomis rankomis fiksuojame 
atostogų nuotaikas paplūdimyje ar naudojame vietoje 
žemėlapio eidami į sudėtingą žygį.

Dėl visų šių tradicinei elektronikai nepalankių aplinky-
bių išmaniojo patvarumas tapo vienu svarbiausių priori-
tetų. Deja, nors dauguma naujausių telefonų gamintojų 
vadinami atspariais vandeniui, dažnai kyla abejonių, ką 
šis teiginys reiškia iš tiesų – ar įrenginys gali atlaikyti tik 
negausų lietų, o galbūt juo galima fotografuoti koralus 
nardant kelių metrų gylyje? Apie tai ir ką daryti apliejus 
telefoną, pasakojama žemiau.

„Atsparus“ ne visada reiškia tą patį
Pradėjus populiarėti patvariems elektronikos gaminiams, 

rinkos dalyviai, siekdami vartotojams suteikti daugiau 
aiškumo, susitarė vienodų atsparumo lygio nustatymo 
taisyklių. Jį šiuo metu nurodo „IP“ (angl. „Ingress protec-
tion“) reitingas, apibrėžiantis įrenginio korpuso nepra-
laidumą vandeniui ir dulkėms.

Nors šias raides galima rasti daugelio prietaisų specifi-
kacijų lape, tikslią produkto atsparumo kategoriją nus-
tato po „IP“ kodu einantys du skaitmenys. Pirmasis žymi 
apsaugą nuo dulkių, o antrasis – nuo vandens. Išmaniųjų 

telefonų pramonėje įprasta, kad nepralaidumas dulkėms 
atitinka 5 – į korpuso vidų gali patekti tik labai nedide-
lis kiekis smulkiausių dalelių – arba 6, kai išmanusis yra 
visiškai sandarus.

Tuo metu telefonų atsparumas vandeniui gali būti kur 
kas įvairesnis. Jeigu antrasis IP kodo skaičius yra nuo 1 iki 
6, tai reiškia, kad įrenginys gali ištverti tik aplaistymą van-
deniu – didėjant balui keičiasi tik srovės stiprumas, kurią 
gali atlaikyti korpusas. Tikrasis arba daugeliui supranta-
mas atsparumas vandeniui galioja tada, kai įvertinimas 
siekia 7 arba 8 – tik toks telefonas gali tam tikrą laiką iš-
būti panardintas vandenyje. 

Ar ryžių pakelis gali išgelbėti telefoną?
Nors „IP“ sertifikatas tiksliai nurodo išmaniojo atsparu-

mo lygį, dažnai pro akis praleidžiamos svarbios jo ga-
liojimo sąlygos. Vartotojai neretai nežino, jog net ir pa-
kankamą reitingą turintis telefonas privalo neturėti kor-
puso pažeidimų ir gali būti nardinamas tik į švarų ir gėlą 
vandenį, todėl su juo nardyti sūrioje jūroje ar vandeny-
ne vis tiek nevalia. Atsparumui įtaką gali daryti ir tem-
peratūros šuoliai

Deja, realiame gyvenime ne visada pavyksta neatsparų 
įrenginį apsaugoti nuo drėgmės, o atsparų – sušlapinti 
tik gamintojo apibrėžtomis sąlygomis. Tokiu atveju pir-
miausia telefoną reikėtų išjungti ir nuvalyti distiliuotu van-
deniu sudrėkinta šluoste, jei prietaisas buvo panardin-
tas į sūrų arba nešvarų vandenį. Tokiomis aplinkybėmis 

Greitoji pagalba išmaniajam telefonui

Ką daryti, jei telefoną apliejote vandeniu?

reikėtų susilaikyti nuo SIM kortelės ištraukimo, jungčių 
valymo ausų pagaliukais ir įkrovimo. Nereikėtų vadovau-
tis ir liaudyje paplitusiu mitu, kad sušlapintą telefoną rei-
kia kuo greičiau kišti į ryžių pakelį.

Grūdinėse kultūrose esantis krakmolas gali pakenkti 
vidiniams elektronikos komponentams, o jų drėgmės 
sugėrimo efektyvumas yra kur kas mažesnis, nei mano-
ma. Taip pat vertėtų vengti plaukų džiovintuvo naudo-
jimo, nes jo išskiriamas karštis gali pridaryti tik dar dau-
giau žalos. Pats geriausias pasirinkimas būtų išmanųjį 
kelioms dienoms palikti džiūti šiltoje ir sausoje vietoje. 
Jei telefonas net ir po tiek laiko neįsijungtų arba veiktų 
netinkamai, patariama nedelsiant kreiptis į autorizuotą 
serviso paslaugų centrą. 



15

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

2021 m. balandžio 17 dieną Jaunimo Centre (Čikaga) vyko pa-
vasarinė aplinkos ir patalpų tvarkymo diena.

 Išeivijos šauliai noriai prisijungė prie gražios akcijos. Jie grėbė 
pernykščius lapus, rinko šakas, karpė krūmus, ravėjo piktžoles, 
šlavė takelius, kad aplinka būtų gražesnė. Bei užpylė naujų že-
mių, pasodino gėlių prie  Laisvės ir Kovų paminklo,  kurį 1960 
metais pastatė Ramovėnai. 

Laisvės Kovų paminklas yra tapusi lietuvių susikaupimo, pagar-
bos, prisiminimų vieta. Dažnai iškilmingi minėjimai ar valstybės 
šventės prasideda gėlių padėjimu, aukuro uždegimu, mirusių-
jų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę prisiminimu. Čikagos 
Lituanistinė Mokykla, įsikūrusi Jaunimo Centro patalpose, taip 
pat dažnai organizuoja šventes kiemelyje prie paminklo. O mo-
kiniams ir abiturientams tai tapusi mėgstamiausia vieta mokslo 

akimirkoms užfiksuoti.
Minint Lietuvos valstybės ir Lietuvos šaulių sąjungos šimtmetį 

2018 metais Čikagos šauliai  pasodino ąžuoliuką Jaunimo Centro 
kiemelyje, kurį pašventino Lietuvos šaulių sąjungos kapelionas 
Jaunius Kelpšas. Auga ąžuoliukas... 

Geri darbai vyko ir už Jaunimo Centro ribų. Šaulė Audronė jau 
daugel metų puošia paminklą Romui Kalantai ir visiems žuvu-
siems už Lietuvos laisvę kovoje prieš raudonąjį tironą. Paminklą 
šv. Kazimiero kapinėse 1979 m. pastatė Lietuvos šaulių sąjun-
ga tremtyje.

Darbščios rankos didžią naštą neša. Gera darbais prisidėti prie 
lietuviškojo paveldo išsaugojimo, perduoti jį ateities kartoms 
kaip tautos savasties išlikimo garantą. 

Irena Šalaviejienė 

Pavasarinė talka

Darbščios rankos didžią naštą neša

Darbymetis

Šaulė Audronė

Šaulė Audronė

Po talkos. Šauliai Giedrius, Julius, Rita, Nijolė ir Roma.

Šaulės Roma, Nijolė ir IrenaŠauliai Julius ir Giedrius prie šaulių pasodinto ąžuoliuko



17

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Esama dainų, kurios nuolat skamba Lietuvai reikšmingų 
švenčių koncertuose. Viena iš jų – G. Abariaus ir G. Zdebskio 
„Palaimink, Dieve, mus.“ O šios dainos eilutės – Iš visų kraštų 
ir visais keliais/ Skubam apkabint tave... – visai ne hiperboli-
zuotai nusako ypatingų kelionių – lietuviškoms dainoms, šo-
kiams, tautodailei, tradicijoms skirtų – mastą ir kryptį: minių 
minios plaukdavo į Vingio ir Kalnų parkus, Katedros aikštę ir 
Bernardinų sodą, į koncertų arenas ir sales, traukdavo link pi-
liakalnių, kalvų ir slėnių, sukdavosi miestų, miestelių ir kaimų 
aikštėse... Taip būdavo...

Deja, pandemija užtvėrė daugelį pasaulio kelių, užvėrė daugelį 
durų. Bet liko tebelaukiantys langai, o juose – vieni kitų pasiilgę 
veidai. Ir nedingo noras susitikti, dainuoti, pasidžiaugti, drauge 
pagerbti Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – Vasario 16-ąją. 
Taip gimė  projektas „Tegu skamba mūsų dainos po šalis pla-
čiausias“. Tarsi būtų atskriejęs poeto Bernardo Brazdžionio eilu-
čių – „Mylėsi Lietuvą iš tolo“ – aidas… Kaip priesakas.

Projekto sumanytoja – Jungtinių Amerikos Valstijų Lietuvių 
bendruomenės Švietimo tarybos pirmininkė Auksė Motto. Ji 
netruko rasti bendraminčių, nes geros idėjos – kaip tie paukš-
čiai: laisvai toli skrieja, randa kur nutūpti, prisiglausti, lizdą suk-
ti. Lietuvoje šį sumanymą, idėją ėmėsi plėtoti, kurti Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vyriausioji 
specialistė Elona Bagdanavičienė, burdama projekto koman-
dą Vilniuje ir koordinuodama jos darbus. Šventės programoje 
panoro dalyvauti dvi dešimtys lituanistinių Amerikos mokyklų: 
Aleksandros  Kazickienės, NY: Atžalyno, Portland, OR; Lietuvėlė, 
Jackson, NJ; Bernardo Brazdžionio, San Diegas, CA; Čikagos, 
IL; Edwardo Gervicko, Rochester, NY; Gedimino, Mundelein,IL; 
Genio, San Francisco, CA; Kolorado, Denver, CO; Maironio, 
Lemont, Il (penktadienio pamaina); Maironio, Lemont, IL (šeš-
tadienio pamaina); Maironio, Brooklyn, NY; Martyno Mažvydo, 
Mineapolis,MN; Saulės, Atlanta, GA; Smiltelė, West Palm Beach, 
FL; Šv.Kazimiero Cleveland, OH; Šv. Kazimiero, Los Angeles, CA; 
V. Krėvės, PA;  V. Vėbraitės, Hartford, CT; Vyturio, Norwalk, CT.

Prisijungė Belgijos ir Norvegijos lietuvių bendruomenių nariai. 
Dalyvių ratą papildė ir bičiuliai: Sakartvelo technikos univer-
siteto Lietuvių kalbos ir kultūros centro studentai bei Vilniaus 
Vytauto Didžiojo gimnazijos bendruomenės atstovai. Tikrai 
kaip toje dainoje – iš visų kraštų skriejo laiškai, žinutės, tekstai ir 
kontekstai, dainų ir vaizdų įrašai, piešiniai, fotografijos, scenari-
jaus gairės. Daug tartasi, siūlyta, taisyta, koreguota, tobulinta...

Šventė „Tegul skamba mūsų dainos po šalis plačiausias...“ 
(Maironis) prasidėjo iškilmingais lietuviškų ragų šaukiniais, 
Dainų šventės įrašo fragmentais, kuriuose, tarsi pažadinti Gyčio 
Paškevičiaus dainos „Mano kraštas“ melodijos, kaleidoskopu 
skriejo gražiausi Lietuvos vaizdai... Ko gero, daugelis mintyse 
kartojo: „Šitą žemę man likimas dovanojo...“ O dainoje išgirstas 
klausimas „Kaip išsaugot tavo vardą vaikuose?“, tikėtina, neliks 
retoriniu: dalyviai atsakys pasirodymu, žiūrovai – stebėdami, 
įsijungdami, vertindami, dalindamiesi įspūdžiais; mokytojai ir 

tėvai į šį klausimą stengiasi atsakyti kasdien – dirbdami, moky-
dami, augindami, auklėdami…

Po trumpos įžangos, ekrane plevenant Lietuvos valstybės 
vėliavai, dalyviai jungėsi į bendrą Tautišką giesmę – Lietuvos 
himną. O paskui Valstybės atkūrimo dienos proga sveiki-
no Lietuvos Respublikos ambasados Jungtinėse Amerikos 
Valstijose Laikinasisi reikalų patikėtinis Dovydas Špokauskas. 
Tęsėsi kiti susitikimai virtualioje erdvėje. Dalyvavo ir garbingų 
svečių. Lietuvos Respublikos generalinis konsulas Niujorke 
Vaclovas Šalkauskas, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė. Nuoširdžius žodžius 
Anerikoje gyvenančių lietuvių vardu tarė Jungtinių Amerikos 
Valstijų Lietuvių bendruomenės Švietimo tarybos pirmininkė 
Auksė Motto. Linkėjimus perdavė Belgijos lietuvių bendruo-
menės narė, Briuselio 2-osios Europos mokyklos mokytoja Asta 
Kulikauskaitė ir Oslo lietuvių bendruomenės folkloro ansamblio 
„Gabija“ bei Oslo lituanistinės mokyklos „Gintaras“ vaikų folklo-
rinio ansamblio „Gintarėliai“ vadovė Oslo lituanistinės mokyklos 
„Gintaras“ mokytoja Elena Valiulienė, Sakartvelo Lietuvių kal-
bos ir kultūros centro vadovas Vidas Kavaliauskas.

Elona Bagdanavičienė, padėkojusi svečiams ir supažindinu-
si su dalyviais, pasidžiaugė: „Puiku, kad esame kartu, kad kar-
tu galime dainuoti gražiausias dainas... O tų dainų –  devy-
nios galybės“.  Šioje šventėje jų tik nedidelė dalis bus sudai-
nuota – devyniolika. Visos sudėtos į specialiai šiai šventei su-
kurtą dainynėlį, tad dainuoti ar bent pritarti patogu visiems.

... O koncerte dalyviai keitė vieni kitus: dainavo solistai, duetai, 
trio, ansambliai; pasirodė ir gana skaitlingų chorų, etnografinių 
grupių; muzikos instrumentais pritarė mokytojai ir tėvai; suko-
si rateliai… Skirtingo amžiaus  ir patirties: dar maži ikimokykli-
nukai, skirtingų klasių mokiniai, jaunuoliai, mokytojai, tėvai, 
seneliai, – visi tilpo tame būry. O kaip pasipuošę buvo! Ir tau-
tiniais rūbais – tradiciniais ar kiek stilizuotais, ir mūsų vėliavos 
spalvų drabužėliais ar bent trispalvę primenančiomis detalė-
mis, subtiliais aksesuarais – šalikėliais, kaspinėliais, apykaklaitė-
mis, juostelėmis, „varnelėmis“; kai kurie dėvėjo ne paprastas, o 
brangiausių spalvų (kaip dainoje dainuojama) kaukes, moja-
vo tokiomis pat vėliavėlėmis ar vėduoklėlėmis.  Scenografija 
irgi apgalvota, primenanti tai, kas svarbu, ko negalima užmirš-
ti: pasirodymų fone matėsi tai Lietuvos himno žodžiai, tai au-
dinių, tautinių juostų raštai, suvenyrai, ant staltiese užtiesto 
stalo duonos kepalėlis, lietuviška knyga, dobilų puokštė mo-
liniame ąsoty... Džiugino, kėlė jaudulį nuoširdūs, nesuvaidin-
ti jaunųjų tautiečių pasirodymai, sveikinimų ir linkėjimų žo-
džiai – vienų ištarti gražiai, raiškiai, taisyklingai, kitų  kiek ne-
drąsiai, stengiantis kuo tiksliau prisiminti, nesupainioti, dar kitų 
– mūsų kalbai jau  kiek  nebūdingomis gaidelėmis... Viskas at-
rodė tikra ir jautru.

Ypatingos dovanos į šventę atskriejo iš Sakartvelo. Lietuvių 
kalbos ir kultūros centro Tbilisyje įkūrėjas prof. Vidas 
Kavaliauskas papasakojo apie veiklą, o jo studentai lietuviškai 

Pasaulio lietuviai 

Dainuota Lietuvai iš tolo...

Briuselio 2-oji Europos mokykla Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont) darželio grupė

Elena Bagdanavičienė

Auksė Motto, JAV LB ŠT pirmininkė

kalbėjo, sukosi ratelyje, dainavo. Įspūdingai ir jaudinan-
čiai Kaukazo kalnų fone skambėjo lietuviams brangi daina – 
Maironio „Oi neverk, motušėle“...

Renginio transliacija vyko iš Vilniaus Vytauto Didžiojo gim-
nazijos. Su jos istorija ir dabartimi supažindino gimnazijos di-
rektorius Rytis Komičius. Trumpoje ekskursijoje atkreiptas dė-
mesys į detales, saugančias gimnaziją kūrusių ir garsinusių as-
menybių atminimą, liudijančias apie puoselėjamas vertybes. 
Gimnazija, be kitų pasiekimų, didžiuojasi chorinio dainavimo 
tradicijomis, tad gimnazijos alumnų choras „Post scriptum“ (va-
dovė – Stasė Skuruslkienė, muzikos mokytoja ekspertė) įsijungė 
ir į šį projektą. Choro dainininkai kartu su kitais dalyviais atliko 
populiarią dainą „Mūsų dienos kaip šventė“. Kartu tai buvo tarsi 
visų dalyvių linkėjimai sau ir kitiems – džiaugtis savo gyvenimo 
dienomis, puoselėti bendrystės jausmus, nepamiršti  Tėvynės 
Lietuvos, jos kalbos ir dainų...

...Zoom platformoje šventinė programa „Tegul skamba mūsų 
dainos po šalis plačiausias...“ baigėsi, bet jos dainos, žodžiai, 
vaizdai ir vardai lieka neaprėpiamoje virtualioje erdvėje. Tad 
galima sakyti:  šventė tęsiasi.

Projektą finansavo JAV Lietuvių fondas. Širdingai tariame „AČIŪ.“
Irena Raščiuvienė
Nuotraukos šventės organizatorių 



19

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Laisvalaikį visi galime išnaudoti tikslingai. Pavyzdžiui, išmo-
kite naujų įgūdžių ir įtraukite juos į savo gyvenimo aprašymą. 
Tam prireiks tik išmaniojo telefono arba kompiuterio, interne-
to ir šiek tiek motyvacijos. Dalinamės išmaniais įrankiais, kurie 
padės patobulėti ir įgyti naujų vertingų žinių.

Išmokite programuoti. Nors programavimas skamba labai  
sudėtingai, išmokti jo pagrindų gali kiekvienas. Speciali ap-
likacija „Mimo: Learn Coding / Programming“ padės išmok-
ti tokių gerai žinomų programavimo kalbų, kaip „Python“, 
„JavaScript“, „HTML“ ir kitų. Čia rasite daugybę užduočių ir 
galėsite susikurti individualią mokymosi rutiną. Patys nusprę-
site kiek laiko skirti mokymuisi – 10 min., pusvalandį ar valan-
dą per dieną. „Mimo“ programėlę pamėgo vartotojai iš viso 
pasaulio. Ji leidžia mokytis savo tempu, įgyti mokymosi ser-
tifikatus ir turi daugybę skirtingų pamokų. Aplikaciją verta 
išbandyti, norintiems suprasti kas yra programavimas, pla-
nuojantiems sukurti savo tinklalapį ar el. parduotuvę, ir net 
ketinantiems tapti programuotojais.

Kursai ant namų sofos. Pasitelkę išmanias mokymosi platfor-
mas, mokytis galite tiesiog savo namuose. Rekomenduojame 
išbandyti populiariuosius „Coursera“ kursus. Ši profesionali ir 
prestižinė mokymosi platforma aktyviai bendradarbiauja su pa-
čiais geriausiais pasaulio universitetais ir patyrusiais ekspertais 
iš tarptautinių kompanijų. Iš viso galima rinktis iš daugiau nei 
3500 skirtingų kursų ir daugybės temų, pradedant verslu, rin-
kodara, programavimu ir analitika, baigiant dizainu, medicina, 
lyderystės įgūdžiais, viešuoju kalbėjimu ir kt.

Taip pat verta atkreipti dėmesį į universitetinio lygio „edX“ plat-
formą. Šie kursai unikalūs tuo, kad juos dėsto ekspertai ir profe-
soriai iš geriausių universitetų ir tarptautinių institucijų. Tokių, 
kaip „Harvard“, „Cambridge“ ar „Boston“ universitetai bei„IBM“, 

„Google“ ar „Microsoft“ kompanijos. Čia kviečiama mokytis psi-
chologijos, inžinerijos, teisės, menų, informacinių technologi-
jų ir daugybės kitų dalykų. Savo įgytas žinias galite patikrin-
ti spręsdami įvairius testus ir laikydami egzaminus po kiekvie-
no užbaigto kurso. 

Abi minėtos platformos turi daugybę kursų, kuriuos perklausy-
ti ar peržiūrėti galite nemokamai. Dažnai mokestis taikomas tik 
tada, kai norite įgyti ir sertifikatą.

Mokomės kalbų: graikų, italų, japonų ar švedų? Jei norite 
išmokti naują užsienio kalbą arba sustiprinti tam tikros kalbos 
žinias, išbandykite vieną iš kalbų mokymuisi skirtų programėlių. 
Įsidiegę ją į savo telefoną, galėsite mokytis ryte geriant kavą, per 
pietų pertrauką ar prieš einant miegoti. Kalbų mokytis paprasta 
su nemokamu „Duolingo“ įrankiu. Aplikacijoje rasite daugiau nei 
30 skirtingų pasirinkimų nuo anglų, rusų, vokiečių, prancūzų, iki 
japonų ar esperanto kalbų. Pasirinkę norimą kalbą, savo kalbos 
mokėjimo lygį ir mokymosi tikslą, galėsite pradėti kursus, atlik-
ti įvairias klausymo, skaitymo ir kalbėjimo užduotis, pasitikrinti 
bei praplėsti žodyną. Pamokos yra sukurtos žaidimų principu, 
todėl kalbos mokymasis greitai tampa smagiu laisvalaikio užsiė-
mimu ir lengvai įtraukia. Be to, aplikacija leidžia stebėti moky-
mosi procesą ir pasiektus rezultatus. Mokytis galite ne tik prog-
ramėlėje, bet ir svetainėje duolingo.com.

Kita programa „Memrise“ ypatinga savo mokymo technika. 
Mokomi žodžiai sudedami į sakinius su panašiai skambančiais, 
kad besimokant būtų lengviau juos atsiminti. Kartais aplikaci-
ja parodo įvairių vaizdų, kad nauji žodžiai sukeltų asociacijas ir 
taip įsimintų dar geriau. Taip pat čia gausu vaizdo įrašų, paruoštų 
vietinių gyventojų, kalbančių savo gimtąja kalba.

Nuo ekonomikos ir istorijos iki trigonometrijos ir inžineri-
jos. Tiems, kurie nori pagilinti savo žinias įvairiose mokslo sferose, 

pravers universali mokymosi programa „Khan Academy“. Visi jos 
siūlomi kursai yra nemokami. Čia rasite didžiulį pamokų pasirin-
kimą. Galėsite mokytis makroekonomikos, statistikos, biologi-
jos, fizikos, meno istorijos, geometrijos, chemijos ir kitų jus do-
minančių dalykų. Šioje virtualioje akademijoje kiekvienai temai 
yra sukurti aiškinamieji vaizdo įrašai, kuriuos išklausius – įgytas 
žinias pasitikrinti galima testuose. Be to, aplikacija veikia net ir 
neprisijungus prie interneto ryšio, tad mokytis bus galima bet 
kur ir bet kada.

Įkvėpimui. Pasivaikščiojimui, pertraukoms ir laisvam laikui 
praskaidrinti puikiai tiks žymiosios „TED“ kalbos. Jas galite klausy-
ti tam skirtoje aplikacijoje savo telefone. Parsisiuntę pasirinktus 
įrašus į savo įrenginį, įkvepiančias kalbas galėsite peržiūrėti net 
ir neprisijungę prie interneto. Įdomių įrašų galėsite ieškoti pagal 
skirtingas temas nuo meno, technologijų ar politikos iki verslo, 
sveikatos, meilės ir švietimo. Pasirinkimas išties didelis – dau-
giau nei 3000 skirtingų įrašų. Ypač patogu tai, kad įrašus galite 
žiūrėti su subtitrais, juos galite rinktis iš daugiau nei 100 kalbų. 
Taip pat čia rasite daugybę rekomendacijų, galėsite kurti savo 
planuojamų perklausyti įrašų sąrašus, peržiūrėti savo atsisiun-
timus ir klausymo istoriją. Be to, toje pačioje aplikacijoje galė-
site klausytis ir originalių „TED“ tinklalaidžių, kuriose kalbama 
įvairiomis aktualiomis temomis.

Kaip papildyti savo CV

5 nauji naudingi įgūdžiai

Biuras namuose

Kaip įsirengti patogią erdvę nuotoliniam darbui
Dėl pandemijos daugybei žmonių teko išmokti dirbti iš namų 

ir susikurti tam tinkamas darbo erdves. Būtent nuo jų patogu-
mo didele dalimi priklauso galimybės produktyviai dirbti ne 
tik biure, bet ir savo namuose. Tad ko reikėtų nepamiršti no-
rint juose susikurti išties efektyviam darbui pritaikytą darbo 
kambarį ar kampą.

Darbo erdvei rinktis šviesias patalpas
Tyrimai rodo, kad darbuotojai, kurių darbo vieta yra prie lan-

go ir su pro jį atsiveriančiu vaizdu į lauką bei pakankamu kie-
kiu saulės šviesos, pasižymi didesne motyvacija bei produkty-
vumu nei tie, kurie dirba dirbtinio apšvietimo sąlygomis. Be 
to, natūrali saulės šviesa teigiamai veikia žmonių nuotaiką ir 
kūrybiškumą. Tiesa, rekomenduotina darbo stalą prie lango 
statyti taip, kad saulės spinduliai nešviestų tiesiai į kompiute-
rio ekraną. Idealiu atveju darbo vietą patartina įsirengti atski-
rame kambaryje, kuriame būtų galima atsiriboti nuo įvairių 
namuose pasitaikančių trukdžių ir triukšmo.

Pasirūpinti darbo vietos jaukumu
Nors galbūt gali atrodyti, kad jaukumas darbo erdvei nėra 

pats svarbiausias aspektas, iš tiesų, jis turi didelę įtaką asme-
niniam produktyvumui. Dėl to darbo erdvę verta pagyvin-
ti, pavyzdžiui, kambariniais augalais. Jie ne tik leidžia sukurti 
jaukesnę ir natūralesnę aplinką, suteikia jai gyvumo, tačiau ir 
padeda patalpose palaikyti didesnę deguonies koncentraciją 

Nepamiršti patogių baldų
Biurui persikėlus į namus, be abejo, gali kilti pagunda pa-

dirbėti nuo sofos ar įsikurti prie kavos staliuko. Tačiau tai 
gali būti tik laikinas sprendimas ar būdas trumpam pakeis-
ti darbo aplinką. Rimtam darbui reikia patogaus darbo sta-
lo ir kėdės. Darbo stalo ir kėdės aukštį reikėtų parinkti taip, 
kad kompiuterio ekranas būtų akių lygyje. Be to, sėdint ko-
jos per kelius turėtų būti sulenktos 90 laipsnių kampu, o nu-
gara išlikti tiesi. Juosmuo su kojomis taip pat turėtų sudaryti 
90 laipsnių kampą. Renkantis ergonomišką darbo stalą verta 
apsvarstyti galimybę investuoti į dirbti tiek stovint, tiek sė-
dint leidžiantį biuro baldą.

Užsitikrinti patikimą interneto ryšį
Galiausiai, darbui iš namų yra gyvybiškai svarbus pa-

tikimas ir spartus interneto ryšys – juk išties nesinori, 
kad svarbų nuotolinį susitikimą trikdytų ryšio problemos. 
Pamastyti apie spartesnį internetą namuose ypač verta 
tuo atveju, jei iš namų dirba ar mokosi keli šeimos na-
riai. Tiesa, norint išspręsti lėto ar trūkinėjančio interne-
to ryšio problemą, kartais vien pasikeisti interneto planą 
gali nepakakti. Tam gali tekti įsigyti ir naują bevielio ry-
šio maršrutizatorių. Be to, jei namas ar butas yra nema-
žas, darbo vietą reikėtų įsirengti nuo Wi-Fi stotelės per-
nelyg nenutolusioje vietoje arba atskirą adapterį įsireng-
ti darbo kambaryje. 

ir užtikrinti šviežesnį orą. Tai taip pat yra labai svarbu norint iš-
laikyti dėmesingumą ir koncentraciją, geriau atlikti mąstymo ar 
kūrybos reikalaujančias užduotis.

Verta darbo vietoje nepamiršti įkvepiančių ir motyvuojančių 
dalykų – šeimos nuotraukų, meno kūrinių, iliustracijų, įkvepi-
ančių užrašų ar citatų. Tiesa, puošiant darbo erdvę nereikėtų 
persistengti. Darbo vieta turėtų išlikti švari ir neperkrauta vi-
zualiniu triukšmu.

Pasirinkti tinkamas darbo priemones
Be abejo, norint dirbti efektyviai vien jaukumo darbo kam-

baryje nepakaks. Tam reikia ir gerų darbo priemonių – visų pir-
ma kompiuterio. Nuo pastarojo kokybės ir inovatyvumo priklau-
so ne tik galimybė dirbti ilgesnį laiką nevarginant akių, bet ne-
maža dalimi ir darbo efektyvumas.



21

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Turime naują Jono Laurinavičiaus (g.1938) 
poezijos rinkinį „Ten, kur mes“. Tai aštunto-
ji jo eilėraščių knyga. Visi eilėraščiai parašyti 
2020 metais. Kaip ir ankstesniuose rinkiniuo-
se, daug vietos skiriama dedikacijoms, gim-
tinei, pamąstymams apie nueitą ilgą gyveni-
mo kelią, apie pasaulį ištikusią koronaviruso 
pandemiją, apie meilę. Nevengiama  humo-
ro, sarkazmo. Dominuoja klasikinė eilėdara.

Knygoje 77 eilėraščiai.
Knygą gražiai apipavidalino dail. Jūratė 

Bagurskienė, ji iliustruota jos dukros moks-
leivės Lauros Bagurskaitės meninėmis 
nuotraukomis.

Pateikiu keletą eilėraščių iš šios knygos.

TEN, KUR MES
Ten, kur mes – 
Ten grūdai į aruodus byrės, 
Vyturėliai padangėj virvens. 
Ten, kur mes –
Oš beržai prie Neries 
Ir vėliavos vėjuj plevens. 

Ten, kur mes –
Virš bangų kils žuvėdros pulkais 
Ir Baltija šniokš, 
Ir lyg sutartinė skambės. 
Ten Jūratė – ilgais 
Gelsvo lino plaukais – 
Lauks Kęstučio, vai, lauks, 
Kol jis atbanguos, 
Atskubės. 

Ten, kur mes – 
Ten Margirio žemė gyva, 
Ten protėvių žvilgsniai 
Pilėnų šviesoj. 
Ten, kur mes – 
Ten buvo ir bus kilni Lietuva – 
Vienintelė mums ji 
Planetoj visoj. 

Ten, kur mes – 
Ten gentainiai iškilūs, laisvi. 
Mes niekam neleisim 
Pažeminti mus ir pavergt. 

Poezijos knyga 

TEN, KUR MES
Mes ,,Tautišką giesmę” 
Nešiojam savy 
Ir negandas mokame 
Oriai ištvert. 

Ten, kur mes – 
Ten grūdai į aruodus byrės, 
Vyturėliai padangėj virvens. 
Ten, kur mes – 
Oš beržai prie Neries 
Ir vėliavos vėjuj plevens. 
2020 02 09

STASIUI LIPSKIUI
Ten, kur Venta,
Ten tavo kraštas,
Kuršėnų žemė išdidi.
Su savo knygom,
Savo raštais,
„Žuvėdros“˟ mostais
Tu skrendi, skrendi...

Kiekvienas skrydis
Oriai pažymėtas
Tikėjimu, meile ir viltim.
Eilėraščių tu nerašai,
Bet tu poetas
Šviesia žemaitiška širdim.

2020 07 26

˟) „Žuvėdra“ – knygų leidykla, kurią S. Lipskis 
įkūręs

RAKTAS
Menu akimirką tą,
Kai gimtųjų namų
Duris užrakinęs –
Išvykdams pasiėmiau
Raktą.

Ir saugojau jį,
Kad turėčiau kuo –
Kada nors sugrįžęs –
Duris atrakinti.

Turiu jį kišenėj lig šiol.
Neužmiršau pasiimti
Parvykdams
Į savo vaikystę...

Raktas yra – tai yra,
Bet ką atrakinti, ką,
Jeigu namučių
Nebėr?..
2020 11 09–10

BENAMIS
Toksai gyvenimas – kiaurai be nieko.
Be savo kampų, moters ir vaikų.
Be amsinčio pakiemyje šunėko,
Be telefono, paso, pinigų...

Tik visas rūpestis – kriaukšlelė duonos.
Tik gurkšnį gurkštelėt vandens.
Jis nesibaimina nei gripo, nei koronos,
Šiek tiek baisu tik dėl šalnų rudens.

Jam nulis tos žėruojančios reklamos
Ir spindintys langai naujų namų.
Tikriausiai smaugia jį kažkokios dramos,
Bet kam tai rūpi, kam tai įdomu.

Apšepusi barzda, primerktos akys
Ir juodos panagės kiekvienąsyk...
Kažką lyg mąsto jis, tylus, bežadis.
...O gal ir tu truputį pamąstyk?
2020 04 05

xxx
Raudonos vyšnios sirpsta
Rugpjūtį šiltą, švelnų.
O saulė saujoj tirpsta
Nukritusi į delną...

Beržai lauke sustoję
Taip draugiškai – lyg broliai.
Vaikai kepurėm moja,
Kai gervės skrenda tolin.

Pervirš aguonų kyšo
Saulėgrąžos kepurė. –
Taip tikra, jokio kičo
Ką Viešpatis sukūrė.
2020 06 05

POKARIO PARTIZANĖ
Ji niekad savęs
Nelaikė heroje,
Tik sakė,
Kad myli
Tėvynę.
Baranauskaitė
Be šliūbo
Pastojo
Drėgnoj
Ir šaltoj
Partizanų žeminėj.

Šalia automatas
Ant gulto:
Kova kruvina –
Žūtbūtinė.
Nekrito jinai
Per mūšį
Nuo kulkų.
Ji mirė
Gimdydama vaiką
Žeminėj...

* * *
Jei būtumei sodas –
Toks baltas, gražus,
Apvaikščiočiau tavo
Baltus takučius.

Kaip bitė skraidyčiau 
Tarp tavo žiedų
Ir visą nektarą
Sugerčiau iš jų.

Apsvaigčiau aš tavo

Baltam glėbyje
Mus jungtų sujungtų
Balta žiedija.

Jei būtumei sodas,
O aš su tavim –
Aš būčiau balčiausia
Tava obelim.
2020 06 06

KAŽKAM
Spindėk man iš tolo,
Spindėk praeity.
Kas buvo – skeveldrom
Sudužo širdy.

Nuo pasakų tilto
Nukritom abu.
Kas diegia, kas duria –
Tebūna tabu.
2020 10 04

TIEMS, KURIE PO MANĘS...
Aš būsiu tolimas anų laikų segmentas,
Su savo aplinka, kurios seniai seniai nebėr.
Tą pačią pavardę turėsit dokumentuos,
Kuri ant mano knygų šmėkščioja dabar.

Aš noriu likti jums kaip senas senas draugas,
Kad jūs skaitytumėt, ką čia jums parašiau.
Tai mano nerimas, tai mano žalias laukas,
Tai mano paieškos, kur žemėj šioj gražiau.

Gal ir keistai atrodysiu lyg amuletas –
Su savo burtais, įnoriais, pasenusiom tiesom.
Mes spalvinkim savos dinastijos portretą
Visom vaiskiom vaivorykštės spalvom...

Bendrausiu su jumis, kai būsiu jau išėjęs,
Kai mano siluetas blanksis rytmečio rūke.
Aš glostysiu jūs plaukus kaip gegužio vėjas
Ir laiminsiu ta šiandien rašančia ranka.

Sulėksite, susėsite prie balto Kūčių stalo
Ir su malda minėsite gyvų ir nesančių vardus.
Ir aš ten būsiu, laimingasai be galo,
Kad stalas jūsų ilgas ir toksai platus.

Kalbėsiu jums eilėraščiais ir proza,
Kūryba – tai stebuklas, gavau aš ją paliest.
Jinai nepakenčia apgaulių ir dirbtinių pozų,
Kaip moki, taip daryk, bet vien tik iš širdies.

Aš būsiu tolimas anų laikų segmentas,
Su savo aplinka, kurios seniai seniai nebėr.
Tą pačią pavardę turėsit dokumentuos,
Kuri ant mano knygų šmėkščioja dabar.
2020 06 09

x x x
Vėsta Baltijos melsvas vanduo.
Jau mažiau jos pakrantėje jodo.
Neužmiršta ateiti sustiręs ruduo
Prie tuštėjančio pamario sodo.

Pūpso obelys kuplios kaip niekada
Tokios pilnos, be galo išdidžios.

Knygos „Ten, kur mes“ viršelis

Tęsinys - 24 psl.



23

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Stasys Eidrigevičius – plataus diapazono menininkas, kurio kūry-
bą sunku įsprausti į rėmus. Jis yra vienas žinomiausių šiuolaiki-
nių lietuvių dailininkų – tapytojas, grafikas, plakatų, instaliacijų ir 
performansų kūrėjas, autorinių spektaklių režisierius. Lietuvoje 
jam įteikta Nacionalinė kultūros ir meno premija, Panevėžyje 
steigiamas jo vardo menų centras, o menininko kūryba itin pa-
lankiai vertinama visame pasaulyje.

Kūriniuose – savita pasaulio vizija
Nuo pat menininko jaunystės, jo kūrybos kelionę sekė dailėtyri-

ninkė, dailės istorikė, humanitarinių mokslų daktarė Ingrida 
Korsakaitė. Ji, kaip niekas kitas, gerai pažįsta skirtingus meni-
ninko kūrybos etapus.

„Prisimenu, 1980 metais publikavau straipsnelį apie 
pirmąsias tuomet dar jauno dailininko S. Eidrigevičiaus 
vaikų knygų iliustracijas. Nuo tada sekiau jo nepaprastą, 
sparčiai besišakojančią kūrybą, dar daug kartų teko apie 
ją rašyti, jausti jos magišką trauką, skverbtis į nesupai-
niojamą su niekuo jos vaizdiniją. Stasį (taip jis pasira-
šinėja savo kūrinius, taip jį mėgstu ir vadinti) pažįstu jau 
daugiau nei keturiasdešimt metų – per tą laiką niekada 
nesustojau žavėtis jo kūryba“, – apie S. Eidrigevičiaus 
kūrybą rašo I. Korsakaitė.

Pasak dailėtyrininkės, iš kitų dailininkų darbų S. Eidrigevičiaus 

kūriniai išskiria savita pasaulio vizija, retu grotesko, paradokso 
ir lyrikos junginiu.

„Dailininkas mėgsta pakeisti tikruosius vaizduojamų objektų 
dydžius ir realius jų tarpusavio ryšius. Jo kūriniuose žmonės, 
gyvūnai, augalai, daiktai netikėtai virsta vieni kitais, pereina vie-
ni į kitus. Stasio kūrybos turinys gana vienalytis, o pamėgti įvaiz-
džiai keliauja iš vieno žanro į kitą, iš vienų kūrinių į kitus. Tačiau 
saviti jo pasaulėvaizdžio ženklai kartojasi keisdamiesi, kas kartą 
atsiverdami naujomis reikšmėmis ir formomis“, – kūrybos savi-
tumą atskleidžia dailėtyrininkė.

Žiūrovui užmena paslaptis
Eidrigevičiaus kūryba pažįstama ir Lietuvos dailės muziejaus 

Vaizduojamosios dailės skyriaus vedėjai Reginai Urbonienei. Jai 
2011 metais su kolege Milda Žvirblyte teko rengti menininko 
parodą ir sudaryti kūrinių katalogą.

„Metaforiškas S. Eidrigevičiaus pasaulis kupinas beribės vaiz-
duotės ir fantazijos pagimdytų pavidalų. Jis prikausto žiūrovą 
formos minimalizmu ir emociškai sukrečiančia turinio gelme. 
Mane žavi ypatingas šio menininko kūrybos emocionalumas ir 
originalumas, kuris šiuolaikinės dailės kontekste išsiskiria temų 
ir žiūrovui užminamų paslapčių gausumu“, – sako R. Urbonienė.

Apie prieš dešimtmetį Nacionalinėje dailės galerijoje ekspo-
nuotą Stasio Eidrigevičiaus parodą „Veidas ant kaukės“ prisimi-
nimais dalinasi ir šios galerijos vadovė, dailėtyrininkė ir huma-
nitarinių mokslų daktarė Lolita Jablonskienė.

„Gerai prisimenu Stasio Eidrigevičiaus parodą „Veidas ant 
kaukės“. Tuomet siekdami pristatyti dailininko kūrybos visumą, di-
delę dalį parodos eksponatų atsivežėme iš jo dirbtuvės Varšuvoje. 
Tai paliudijo, kad Lietuvos muziejuose ir privačiose dailės kolek-
cijose S. Eidrigevičiaus kūrinių tuo metu buvo ne itin daug, drįs-
tu manyti, kad ir šiuo metu jų daug nėra, ypač tų, kuriuos daili-
ninkas kūrė, išvykęs gyventi į Lenkiją, ir kuria šiuo metu. Stasys 
yra itin įvairiapusiškas menininkas, todėl neabejotinai turi ir nuo-
seklių gerbėjų, ir tų, kurie ypatingai vertina atskiras jo veiklos 

Menininko portretas

Stasio Eidrigevičiaus kūryba:  
kodėl jį vertina visame pasaulyje?

sritis: knygų iliustracijas, plakatus ar kaukes. Tuo buvo galima įsi-
tikinti ir parodoje Nacionalinėje dailės galerijoje, kurią aktyviai 
lankė žiūrovai“, – pasakoja Lolita Jablonskienė.

Dalis kolekcijos sugrįš į gimtinę
Menininkas S. Eidrigevičius surengė daugiau kaip 100 individu-

alių parodų įvairiose pasaulio šalyse. Dalis jo kolekcijos jau 2023 
metais sugrįš į gimtąjį Panevėžį – Stasio Eidrigevičiaus menų 
centrą (SEMC). Lolitos Jablonskienės teigimu, šis menų centras 
gali prisidėti prie Panevėžio identiteto konsolidavimo ir sukurti 
daug papildomų verčių miestui – ne tik kultūros, švietimo, bet 
ir ekonomikos srityse.

„Palaikau SEMC Panevėžyje projektą. Teko dalyvauti šio centro arc-
hitektūrinio projekto konkurse – recenzavau konkursui pateiktus pa-
siūlymus – taigi esu susipažinusi su jo idėja. Manau, kad daugiafunk-
cinis menų centras, turintis galimybę eksponuoti S. Eidrigevičiaus 
kūrinius ir kartu plėtoti kitų Lietuvos ir tarptautinių dailės parodų 
programą, taip pat organizuoti įvairius kultūros renginius bei vysty-
ti įtraukią kultūros edukaciją, gali iš esmės prisidėti prie Panevėžio 
identiteto konsolidavimo. Jis sukurtų daug papildomų verčių mies-
tui – ne tik kultūros, švietimo, bet ir ekonomikos srityse. SEMC idėja 
turi jungti miesto kultūros bendruomenę ir plačiąją visuomenę bei 
siekti bendrų perspektyvinių vizijų. Geriausioji patirtis kartu su poky-
čių ir naujovių generuojama energija tikrai gali sukurti gyvai pul-
suojantį tašką ne tik Lietuvos, bet ir didesniame kultūros žemėlapy-
je“, – SEMC vertę išskiria L. Jablonskienė. 

O pabudusi jūros baltoji puta
Taip vangiai į smėlį ištižus.

Rudeninę jums puokštę teikiu
Iš rožių, iš saulės, iš gintaro lašo.
Skubėkit, skubėkit per kopas taku
Į savo dienas – lyg į pasaką gražią.
2020 10 25

S. NĖRIES KOLŪKIS
Jos vardas turėjo skambėti kaip šūkis.
Plazdėt kaip didi kovos vėliava.
Nes tai – Salomėjos Nėries kolūkis,
O mums ši poetė be galo sava.

Bet kai prie kontoros kerodavo kiečiai,
Kai žlugo planai – arimų, sėjos,
Nesuko galvos valdžia, kolūkiečiai,

Ar toks pagerbimas neįžeidžia jos?

Kuo buvo dėta garbi Salomėja –
Istorinis vardas didingas, gražus,
Jei pokyliams grobė, nurašinėjo
Kolūkio valdyba  gubriuotus paršus.

Žmogeliai nuo ryto lig vakaro plūkės,
Po klampų purvyną braidė čia jie.
Bet tas Salomėjos Nėries kolūkis

Ant kojų vis nesistojo, deja...

Kolūkis susmego, supliuško, sunyko,
Karvidės pavirto griuvėsių krūva,
O štai Salomėja Nėris pasiliko –
Jos vardą kartoja skambi Lietuva.
2020 05 10

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų są-
jungos narė 

Pradžia - 22 psl.



25

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 
arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r.
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių re-
gistracija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 rengi-
nius, gausite $50 nuolaidą. Visais klausimais dėl šių 
renginių bei registracijos formų kreipkitės į PLC raš-
tinę telefonu 630-257-8787 arba elektroniu paštu 
aleknaite@lcenter.org.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NUO BIRŽELIO 1 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS  
EGZAMINUI IR INTERVIU

6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (birželio 1 - 
liepos 20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (liepos 1 
- rugpjūčio 19 dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais (bir-
želio 5 - liepos 24 dienomis, 10:00 v.r.). Registracija ir 
papildoma informacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS  
GOLFO TURNYNAS

12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite 
$25 Early Bird nuolaidą! 
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEN. T.DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

2:00 v.p.p.
Susirinkimas skirtas vado teisėtumui patvirtinti. 
Prašome susitinkti 15 minučių iki susirinkimo.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 28 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 29 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽĖS 1 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO SUVAŽIAVIMAS
10:00 v.r.
Lietuvių Fondo 58-asis metinis narių suvažiavimas 
vyks nuotoliniu būdu, ir, jei aplinkybės leis, akivaiz-
džiai. LF nariai suvažiavimą galės stebėti video plat-
formoje VIMEO tiesiogiai (Live Stream) – nuoroda LF 
puslapyje www.lithuanianfoundation.org/LT/lf-meti-
nis-nariu-suvaziavimas/  
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

Kas? Kur? Kada?

BALANDŽIO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PAVASARINĖ TALKA
9:00 v.r.
Laukiame visų atraitotomis rankovėmis. Tvarkysime 
visų mūsų kiemą. Reikalingi grėbliai, kastuvai, dar-
binės pirštinės ir geras nusiteikimas. Priimkime pa-
vasarį į mūsų tautinius namus!
PLC priekinis kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 25 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

METINIS PLC NARIŲ SUSIRINKIMAS
12:30 v.p.p. Registracija prasideda 11:30 v.r. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Quantum Mirror
Iki penktadienio, balandžio 30 d., 10:00 v.r. 
Artspace 8, 900 N Michigan Ave, 4th floor, 
Chicago 
312-241-1607
Įėjimas nemokamas

Ar norėtumėte pasinerti į atspindžių jūrą? 
„Quantum Mirror“ yra 300 kvadratinių pėdų in-
staliacija, sukurta vietinio menininko Adriano 
Steino. Instaliacija kelia egzistencinius klau-
simus, kaip individuali žmogaus persona gali 
egzistuoti tiek fiziškai, tiek skaitmeniškai; tam 
menininkas naudoja  animacines projekcijas ir 
„slankiojančias holografines žmonių figūras“, at-
sispindinčias veidrodiniuose paviršiuose. Įėjimas 
į parodą nemokamas, tad ateikite ir pasidaryki-
te įdomią asmenukę – tik nepamirškite dėvė-
ti kaukės!

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

WNDR museum
iki sekmadienio, kovo 28 d., 4:00 v.p.p. / 12:00 
v.p.p.
1130 W Monroe St
Kaina: $30

Vienintelio „Infinity Mirror“ kambario (sukurto 
japono Yayoi Kusama) namai ir vėl atviri publikai 
bei kviečia susipažinti su nauja unikalių meno 
instaliacijų kolekcija (o kartu prisiminti kai ku-
riuos labiausiai pamėgtus jau kurį laiką muzie-
juje eksponuojamus darbus). Naująją kolekciją 
sudaro multisensorinė SA̶N̶T̶I̶AG̶O̶X̶ sukurta pa-
tirtis, sujungianti dirbtinį intelektą, garsus, vaiz-
dus ir kvapus bei instaliacija „I Heard There Was 
a Secret Chord“, leidžianti lankytojams tapti au-
gančio ir besikeičiančio virtualaus choro dalimi. 
Muziejus veikia pagal visus dabartinius saugu-
mo reikalavimus. 

Lincoln Park Conservatory 
Spring Flower Show: Pretty in 
Pink

Iki šeštadienio gegužės 8 d., 10:00 v.r. 
Lincoln Park Conservatory, 2391 N Stockton 
Dr, Chicago
312-742-7736

Nemokama (būtina registracija), kviečiame 
pagal galimybes paaukoti

„Lincoln Park Conservatory“ kviečia lankyto-
jus sugrįžti ir dovanoja jiems naujieną –  „Spring 
Flower Show“ su plačia rožinių atspalbių gama, 
nuo fuksijos iki blyškios pudros rožinės.  Jūsų 
laukia pavasarinių spalvų azalijų, hortenzijų, 
bijūnų, tulpių ir laibenių aranžuotės. Jei no-
rite apsilankyti „Spring Flower Show“, būtina 
internetu užsirezervuoti  60 minučių trukmės 
vizitą „Lincoln Park Conservatory“. Daugiau 

informacijos rasite „Lincoln Park Conservancy“ 
interneto svetainėje.

Artopia: The Immersive Art 
Experience
Iki sekmadienio, gegužės 16 d., 11:00 v.r. / 
4:00 v.p.p.
Morgan Manufacturing, 401 N Morgan St, 
Chicago
Kaina: $40–$70, vaikams – $30

32 000 kvadratinių pėdų ploto „Morgan 
Manufacturing“ West Loop laikinai įsikurs meninė 
erdvė su skaitmeniniais ekranais, interaktyvio-
mis projekcijomis, instaliacijomis, ir sienų tapyba, 
įskaitant pačių puikiausių Čikagos gatvės meni-
ninkų darbus. Į kiekvieno bilieto kainą įskaičiuo-
ta vedama ekskursija po erdvę (bekontaktė ir lai-
kantis socialinio atstumo). Po ekskursijos, VIP bi-
lietus įsigiję lankytojai galės pasilikti ir pasimė-
gauti gėrimais „Artopia Lounge“.

Gogh with Lifeway 
Immersive Yoga
Iki sekmadienio, rugsėjo 5 d., 8:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $55

Griebkite jogos kilimėlį ir prisijunkite prie 
35 minučių trukmės užsiėmimui „Immersive 
Van Gogh“ aplinkoje. Judėkite pagal muziką, 
šviesas ir judančius vaizdinius šioje techniš-
kai pažangioje meninėje instaliacijoje. Jogos 
užsiėmimus pristato „CorePower Yoga“, o jie 
vyksta trečiadienio, šeštadienio ir sekmadie-
nio rytais, prieš atidarant parodą lankytojams. 
Patalpose būtina dėvėti veido kaukes ir laiky-
tis 6 pėdų atstumo nuo kitų lankytojų (užsiė-
mimai ribojami iki 19 žmonių). Po užsiėmi-
mo gausite „Lifeway“ kefyro ir galėsite pasilikti 

pasimėgauti paroda. https://www.timeout.
com/chicago/sports-and-fitness/

Monet and Chicago
Iki birželio 14 dienos
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan 
Ave, Chicago
312-443-3600

Kaina: papildomas $7 bilietas prie įėjimo į 
muziejų mokesčio ($25; senjorams, studen-
tams ir vaikams nuo 14 metų – $19; vaikams 
iki 14 metų – nemokamai)

Čikagos Meno institutas pirmasis Amerikoje 
surengė debiutinę solinę garsiojo tapytojo 
Claude’o Monet parodą 1895-aisiais, o taip pat 
buvo pirmasis muziejus Jungtinėse Valstijose 
įsigijęs šio impresionisto darbą. Paroda „Monet 
and Chicago“ yra skirta prisiminti šį ypatingą 
mūsų miesto ryšį su „impresionizmo tėvu“, bei 
pristatyti lankytojams pačių įvairiausių jo dar-
bų, nuo pačių žinomiausių paveikslų iki mažai 

žinomų eskizų ir iš vietinių kolekcijų pasisko-
lintų peizažų. 

https://www.timeout.com/chicago/sports-and-fitness/gogh-with-lifeway-immersive-yoga
https://www.timeout.com/chicago/sports-and-fitness/gogh-with-lifeway-immersive-yoga


31

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 15 (1230) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 23 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 24 D.  

SEKMADIENĮ,  
BALANDŽIO 25 D.  

56°/45° F 51°/39° F 45°/41° F
13 m/h 10 m/h 12 m/h

Krituliai: 78% Krituliai: 3%Krituliai: 24%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS LIETUS  

SUDOKU NR. 16 (1231)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 26 D. - GEGUŽĖS 2 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje judėsite lėtai, nes prieisite 

„kliūčių ruožą“. Greitis šiuo atveju nėra svarbus, 
kur kas svarbiau stilius. Antradienį ar trečiadienį 
jūsų greitis vis tiek padidės. Šią savaitę ne pasku-
tinėje vietoje bus bendravimas: jei kas nors į jus 
žvilgčioja, nesikuklinkite paflirtuoti, bet ne dau-
giau. Ketvirtadienį ir penktadienį teks malšinti jaut-
rią situaciją šeimoje, tačiau šeštadienį ir sekmadienį 
nuolat pagalvosite, kad gyvenimas yra puikus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį išeisite iš namų jausdamiesi energin-

gi kūrybingi ir romantiškai nusiteikę. Antradienį 
ir trečiadienį turėsite nuveikti konkrečius darbus 
ir atiduoti tam visas savo jėgas. Ketvirtadienį pa-
galiau gausite progą atsipūsti. Galite išsipasako-
ti draugui, kalbėti su juo apie viską, kas jums šiuo 
metu aktualu. Jei savaitgalį sutiksite žmogų, ku-
ris jūsų pasaulį verčia aukštyn kojom, būtinai 
jam apie tai pasakykite, neslėpkite savo jausmų. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienis gali tapti panašus į amerikietiškus 

kalnelius, tačiau jokiu būdu neatsisakykite šio „pa-
sivažinėjimo“, nes tai tik pablogintų jūsų situaciją. 
Pasistenkite tiesiog išgyventi šią dieną, nekreip-
dami dėmesio į nuolat iškylančias nepalankias ap-
linkybes ir asmenybes. Antradienį ir trečiadienį jus 
sups geri žmonės. Ketvirtadienį ir penktadienį jūsų 
mintis pasiglemš rūpesčiai dėl pinigų, tačiau savait-
galis jums primins, kad laimė slypi ne piniguose.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienis – puiki diena dalintis pasiučiausio-

mis idėjomis. Jei jūsų draugų ir pažįstamų ratą me-
taforiškai palygintume su laivu, tuomet jūs esate 
jo kapitonai – tad ir elkitės atitinkamai, pamėgin-
kite visus užkrėsti savo energija. Šią savaitę būsite 
pašėlę, nesuvaržyti jokių nurodymų ar autoritetų. 
Penktadienis bus kupinas emocijų, o savaitgalis pri-
mins atominės bombos sprogimą – gerąja prasme.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį jus „užknisinės“ jūsų viršininkai – 

ne dėl to, kad padarėte kažką negerai, tiesiog 
trūks motyvacijos ir ims kažkoks vidinis siutas. 
Antradienį ir trečiadienį jus nudžiugins draugai: 
nėra nieko geriau, kaip sėdėti ir klausytis, kaip jie 
kalba tarpusavyje. Ketvirtadienį norėsite apka-
binti visą pasaulį (ir, žinoma, draugus), o penkta-
dienį ir visą savaitgalį mėgausitės žmonių dė-
mesiu, jausitės, tarsi pasaulis suktųsi aplink jus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Atėjo laikas planuoti mažas ar dideles kelio-

nes. Vykite kur nors su draugais ar vieni (tai pui-
ki proga surasti tikrą sielos draugą). Antradienį 
ir trečiadienį pasistenkite nuveikti kuo dau-
giau šią savaitę numatytų darbų. Būkite atsar-
gūs bendraudami, atkreipkite dėmesį į deta-
les. Ketvirtadienį ir penktadienį paskirkite šei-
mai ir jos reikalams. Tikriausiai jau dabar turi-
te gausybę planų savaitgaliui, panašu, kad su-
sitiksite ir bendrausite su daugeliu žmonių. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Lepinkite save, bet neperlenkite lazdos. 

Antradienį ir trečiadienį teks gerokai paplu-
šėti, tad verčiau būkite geros formos ir neap-
sunkinkite savęs tiesiogine šio žodžio prasme. 
Ketvirtadienis pareikalaus viso jūsų dėmesio: turė-
site atgręžti nugarą visam pasauliui, kad tik kaip 
nors suspėtumėte įvykdyti visas savo pareigas. 
Penktadienis jus greičiausiai išvargins, nesitikėki-
te didelės pažangos. Savaitgalį praleiskite aktyviai.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jūs ir jūsų gyvenimo partneris sėdite skirtin-

guose sūpynių galuose. Galbūt partneris jus kar-
tais nusveria, tačiau jūs turite subtilių gebėjimų 
palaikyti pusiausvyrą. Šią savaitę jums puikiai sek-
sis spręsti net sudėtingiausius santykių iššūkius, 
tačiau kur kas prasčiau tvarkysitės su pinigais. 
Penktadienį pastebėsite, kad pagaliau gaunate tai, 
ko norite, todėl puoselėsite ambicingas svajones. 
Savaitgalį pamirškite savo ego ir atsipalaiduokite.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Nuo pat savaitės pradžios iki trečiadienio im-

tinai jums puikiai seksis komunikuoti, jūs supra-
site kitus, o kiti supras jus. Apskritai jūsų lau-
kia užimta savaitė, kurioje nebus daug laiko 
nukrypimams „į šoną“. Jei kažkas nesiseks ketvir-
tadienį, tai greičiausiai dėl nesutampančių požiū-
rių, o ne dėl kieno nors klaidos. Kad ir kaip susik-
lostytų gyvenimo aplinkybės, jokiu būdu neap-
leiskite asmeninių santykių vien dėl kokių nors 
gyvenimo siekių. Savaitgalį jums šypsosis sėkmė. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienis jums primins, kad esate dideli vai-

kai – juk taip smagu linksmintis su draugais, ku-
riuos jaučiatės pažįstantys amžinai. Juk nedažnai 
galite sau leisti šitaip „nutrūkti“! Artėjant savaitės 
viduriui, surimtėkite ir kaip reikiant padirbėkite. 
Ketvirtadienį ir penktadienį rimtai susidomėsite 
intriguojančiu žmogumi. Savaitgalis bus pažen-
klintas „nevaikiškomis“ emocijomis, tačiau rei-
kalai greičiausiai nėra tokie blogi, kaip atrodo.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmadienį sulauksite šeimos nario vizito ar skam-

bučio, kuris leis jums atrasti šį tą negirdėto apie 
save. Antradienį ir trečiadienį netrūks romantinio 
pobūdžio atradimų. Ketvirtadienį jus stabdys tar-
pusavyje konfliktuojančios emocijos. Jei norite išlikti 
produktyvūs, tiesiog negalvokite apie jas. Savaitgalį 
gali kilti nesutarimų su draugu ar gyvenimo partne-
riu. Darykite viską, kad išspręstumėte šią situaciją.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Meilės laiškas ar žodinis prisipažinimas, kurio 

sulauksite savaitės pradžioje, priklijuos šypseną 
prie jūsų veido bent keletui dienų. Antradienį ir 
trečiadienį, jei galite, tiesiog nieko nedarykite – 
apstulbsite supratę, kad tai geriausia dovana, ko-
kią galėjote sau įteikti šiuo metu. Ketvirtadienį 
ir penktadienį paskirkite romantiškiems reika-
lams, tuomet savaitgalį galėsite daugiau laiko 
skirti sau. Nuveikite ką nors sveiko ir naudingo.



33

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Teisėjas po teismo guodžia nuteistąjį.
- Nesijaudinkite, atsėdėsite iki gyvos galvos, o tada jau 
žiūrėsime...

***
- Petriuk, kaip vadinasi tas gyvūnas, kurio mėsą tu 
paprastai valgai?
- Soja.

***
Kinų inžinierius pardavė savo sielą velniui. Po savaitės 
siela sugedo..

***
– Jis mane nervina! Galima, aš į jį mesiu bulvę?
– Ne, maisto negalima mėtyti. Mesk į jį kirvį!

***
– Laba diena. Aš norėčiau dirbti jūsų firmoje.
– O kiek kalbų mokate?
– Tris.
– Kokias?
– Lietuvių, anglų ir prancūzų.
– Pasakykite ką nors angliškai.
– Guten Tag.
– Bet tai – vokiškai!
– Hm... Pasirodo, moku keturias kalbas...

***
Statistika teigia, kad 45 proc. smurto aukų buvo nužudyti 
jų pažįstamų. Išvada: kuo mažiau pažįstamų turi, tuo 
mažiau norinčių tave pribaigti.

***
– Mama, aš daugiau nenoriu eiti į vaikų darželį!
– Gerai, gerai, sūneli, rytoj galėsi neiti. O sūnų tegul tavo 
žmona paima.

***
Visi, kas buvo zoologijos sode, tikriausiai matė įspėjimą 
„Liūtų nemaitinti!“ Ir tik liūtais besirūpinantis zoologijos 
sodo darbuotojas žino, kad kitoje pusėje parašyta: 
„Žmonių nevalgyti!“

***
Mažutė medicinos seselė iš mūšio laukio tempia sužeistą 
kavaleristą. Karys:
– Palik mane ir gelbėkis pati!
– Ne, nepaliksiu.
– Palik, nes tau per sunku.
– Aš tave išgelbėsiu.
– Aš tau sakau: palik mane!
– Ne!
– Klausyk, tai tada, kad tau būtų lengviau, bent nukelk 
mane nuo žirgo...

***
Gudrūs ir klastingi gydytojai pirmiausia paklausia, ką 
skauda, o po to ten ir spaudžia...

***
– Man atrodo, kad šiandien bus niekam tikusi diena.
– Kodėl taip manai?
– Tai kad mūsų firmoje visos dienos niekam tikusios!

***
Eina mergytė. Prie jos stabteli automobilis, vairuotojas 
mergytei siūlo:
– Sėsk į automobilį, duosiu saldainį!
– Ne, nesėsiu!
– Sėsk, du saldainius duosiu!
– Nesėsiu!
– Klausyk, tris saldainius duosiu!
– Tėveli, tu šitą kledarą pirkai, tai vienas juo ir važinėk!

***
Mokytoja klausia:
- Kiek bus 8 padalijus per pusę?
- Skersai ar išilgai?
- Kaip tai?
- Na, jei skersai, bus 0, o jei išilgai – 3.

***
Susitinka du seni draugai Algis ir Jonas. Algis klausia:
- Na, Jonai, tai kaip Petras gyvena?
- Nebėr jau Petrelio, nebėr... Nuskendo, vargšelis...
- Kaip?!
- Susiruoše jis maudytis, nusirengė, užlipo ant 
lieptelio, o ten užrašas buvo pakabintas ,,Griežtai 
draudžiama plaukioti!''. Jis įšoko į vandenį ir 
neplaukė.

***
Turistas, kelionėje prie Lochneso ežero, klausia gido:
- Sakykite, o kada Lochneso pabaisa pasirodo žmonėms?
Gidas atsako:
- Paprastai po penkių šešių bokalų, sere.

***
Teisėjas:
- Kodėl jūs, nebūdamas medžiotojų draugijos narys, 
nušovėte kiškį?
- O kodėl jis, nebūdamas mūsų šeimos narys, ėdė mano 
darže kopūstus?

***
- Fui, kas čia?
- Dramblio šūdas.
- Tu gal visai kvailas?!
- Na, juk tu pats prašei parvežti iš Indijos ką nors 
egzotiško...

Nuo 1050-ųjų kelis šimtus metų Kahokija buvo judrus ir gyvy-
bingas Šiaurės Amerikos miestas, suteikęs namus, kaip mano-
ma, maždaug 15 tūkst. žmonių. Tačiau besibaigiant 14 amžiui 
jis liko tuščias, o tyrėjai tiksliai nežino, kodėl.

Kaip rašo „Science Alert“, naujas tyrimas atmetė vieną 
ankstesnę teoriją – kad miškų naikinimas ir per daug intensy-
vus žemės naudojimas aplink Kahokiją sukėlė pernelyg di-
delę eroziją ir potvynius šioje vietovėje, todėl vietiniams ji 

Suglumę mokslininkai

Kodėl buvo apleistas Šiaurės Amerikos 
viduramžių didmiestis?

Kahokija

tapo nepalanki gyventi.
Vis dėlto nauji duomenys rodo, kad žemės būklė išliko sta-

bili nuo Kahokijos klestėjimo iki pat 19 amžiaus vidurio ir pra-
monės plėtros. Kitaip tariant, nebuvo jokios aplinkos nelaimės.

Tyrimą atliko Caitlina Rankin su kitais tyrėjais iš Ilinojaus 
universiteto, jis buvo publikuotas mokslo žurnale 
„Geoarchaeology“.

„Iki sąlyčio su Europa Kahokija buvo tankiausiai gyvenama 

Šiaurės Amerikos vietovė. Kartais mes manome, kad prob-
lema yra didelė populiacija, tačiau nebūtinai. Problema ta, 
kaip žmonės tvarko ir naudoja išteklius“, – žurnalui „National 
Geographic“ sakė Rankin.

Akivaizdu, kad Kahokijos gyventojai kirto daug medžių, grei-
čiausiai norėdami pasigaminti gynybinius įtvirtinimus. Tačiau 
naujas tyrimas rodo, kad tai nesukėlė tokios erozijos ir potvy-
nių, kurie žmones būtų išviję iš namų.

Kahokijos tema tebėra patraukli ekspertams. Praėjusiais me-
tais paskelbtame tyrime panaudota senovės žmogaus išmatų 
analizė leidžia manyti, kad žmonės pradėjo grįžti į Kahokiją 
gerokai anksčiau, nei atvyko Europos gyventojai 16 amžiuje. 
Gali būti, kad metropolis nebuvo apleistas taip ilgai.

Manoma, kad vienu metu Kahokijoje galėjo gyventi net 
30 tūkst. žmonių – daugiau, nei tais laikais gyveno Paryžiuje. 
Tačiau tyrėjai svarsto, kad Kahokija išties buvo kultūrinis, o 
ne prekybos mainų centras – visame mieste trūko nuolati-
nių prekybos vietų, o tai sugriauna ankstesnes prielaidas, kad 
prekyba yra visos urbanizacijos organizavimo principas.

„Žmonės manė, kad prekyba turi būti visų ankstyvųjų miestų 
pagrindas. Tai paskatino ištisas kartas to ieškoti visur ir darė 
įtaką archeologams“, – teigė archeologas Timothis Pauketatas.

Mokslininkų teigimu, kultūriniai aspektai turėtų būti verti-
nami rimčiau ir atidžiau. Tyrėjams belieka nutolti nuo vaka-
rietiško paaiškinimo – kad jie per daug viskuo naudojosi ar 
nesugebėjo išsaugoti to, ką turi. Todėl reikia atsižvelgti į tai, 
kad jie su aplinka galėjo būti susiję kitaip.

Tai leidžia daryti prielaidą, kad hipotezės dėl Kahokijos nuos-
mukio ir žlugimo taps sudėtingesnės. Dabar tyrėjai svarsto, 
kad šio Šiaurės Amerikos didmiesčio pražūtį galėjo lemti ir 
politinis susiskaldymas, sausra, karas ar ligos. Tik šiuo metu 
to niekas negali pasakyti. 



35

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Jieskom auklytes trim vaikuciams. Gyvename 
Willowbrook . Skambinti 312-833-6122
Kompanija Lemonte geromis sąlygomis priima 
į darbą Owner Operators! Taip pat reikalin-
gi vairuotojai full arba part time reisams į 
Midwest/Southwest. 331-318-9794
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlyginimas 
kiekvieną penktadienį), apmokamos prastovos, 
tuščios mylios ir papildomi paėmimai-pristaty-
mai. Dirbame visoje Amerikoje. Reikalavimai: 
įprastas vairuotojos pažymėjimas, daugiau nei 
25 metai amžiaus, minimali patirtis perveži-
muose. Daugiau informacijos tel. 630-785-
0251. Also we are looking for owner operators.
Vairuotojas OTR. 70ct/mylia. $3000 sign in 
bonus. $2000 per savaitę alga garantuota. Tel. 
630-915-0873
Reikalingas service representative autoservisui 
Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vie-
nintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti anglis-
kai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-2012
Reikalingi CDL vairuotojai darbui po Midwest, 
accountiniai kroviniai drop and hook, GLIDER 
trokai (no ELD, no DEF). Skambinkite 773-

209-7787, Rytis
Reikalingi accounting darbuotojai nedide-
lei trokų kompanijai. Patirtis nebūtina, viską 
apmokinsime. Anglų kalba ir naudojamasis 
kompiuteriu – privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood reikalin-
gas mechanikas su patirtimi.Tel 312-647-1757
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių 
pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas, 
uzdarbis $25/valanda. 331-431-9498
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu 
etatu Naperville ofise. Kandidatas turi būti 
pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti komando-
je. Siūlome įvairias naudas, įskaitant sveika-
tos draudimą ir apmokamas atostogas. Gali-
me apmokyti. Be anglų kalbos, pageidautina 
mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo CV siųskite 
premierdc@mydentalmail.com arba skambin-
kite telefonu 630-355-3339, jei pageidaujate 
papildomis informacijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios 
vietos, iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. Pra-
dedame 6-7am ryte is Bolingbrook, il baigiame 
darba 2-6pm, priklausomai kiek norite dirbti. 
I Shift automatine greiciu deze, Volvo sle-
eper vilkikai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry van 

loads, bet kartais turime darbo ir šeštadieniais 
kurie nori. Geras valandinis atlyginimas. Skam-
binti 847-401-4797 Kestas.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 6306646353.
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 630-
664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sis-
temų instaliavimui. Minimum 1 metai patirties. 
773-750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs 
reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbro-
ok, IL, baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, 
priklausomai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 
bėgių Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirma-
dienio iki penktadienio (kasdien namuose), 
dry van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. 
Skambinti 847-401-4797.
 Pakavimo skyriuje reikalingas darbuo-
tojas. Patirtis nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 

per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with people 
this may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please email 
your resume to jessicafcpdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į koman-
dą darbuotojus. Uždarbis priklau-
so nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

REK
LA

M
A

bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
 International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir 
vaikučius mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. Reika-
lingas legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-
2472

 Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a fully 
computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Darbo su seneliais. Vairuoju, kalbu angliškai. 
Tel. 630-854-1166
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų, butų, ofisų profesionalus kraustymas. 
Xtown Movers 708-578-7800.
 Perkraustome. Išvežame šlamštą .Tel. 
708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), daro-
me viską, kas susiję su dažymu - mes 
specialistai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruošimas 
‘New Entrant’ ar DOT Safety inspekci-
joms. Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbu-
sinesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Laminato 
grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, 
džiovyklė. Butas naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Michigan. Namas su 
šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikš-
čiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. $2,200. 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

16
 [1

23
1]

 0
4.

23
.2

02
1 

– 
04

.2
9.

20
21

Albina Van Maer Managing Broker Bluebird 
Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/mėn. Pui-
kus susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transportacijos, architekto, 
inžinieriaus, advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė technika, grani-
tiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, geras susisieki-
mas su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antrame 
aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

HICKORY HILLS

Hickory Hills. Išnuomojamas kambarys dviejų 
miegamųjų bute. 708-969-2153 arba 708-721-
7993.

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 
1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Stroko-
vui, Elite Realty Experts, tel. 630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 
2 car garage, available 06/01/21. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 773-983-
4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Managing 
Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-
4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUS-
RŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
16 [1231] 04.23.2021 – 04.29.2021

Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame garaže. Pra-
šoma kaina $163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

PLC LEMONT PARDUODAMAS BUTAS. PASAU-
LIO LIETUVIŲ CENTRE LEMONT PARDUODA-
MAS 1 MIEGAMOJO 1 VONIOS CONDO. KAINA 
$120,000. HOA $200 Į MĖNESĮ, ĮSKAITO VAN-
DENĮ IR ŠILDYMĄ. SKAMBINTI LINAI, TEL. 
630-660-8218
LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia bei išė-
jimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 

Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Lb.
$299

Lb.
$449$229

1/2 Lb.
$149

1/2 Lb.

79¢
Lb.

79¢
147 
Gr.

59¢
Lb.

$699
1 Liter

Fresh 
Lamb 
Shoulder

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken 
Drumsticks

Beef 
Ground 
Chuck 

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

$399
720 Gr.

Sera 
Mild or Hot 
Pepper 
Paste

Marco Polo 
Roasted 
Red 
Peppers 
With Garlic

Dei Fratelli
Tomato Sauce

$229
150 Gr.

Fage
Total
Yogurt

Delicje
Biscuits

79¢
Lb. 69¢

Lb.

California
Navel 

Oranges

Jumbo
Roma 

Tomatoes

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 04-06-21

Sale Dates: April 21st Thru April 27th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

49¢
Lb. 3/$129

Lbs.

3/$129
8 Oz.

5/$5150 Gr.

Juicy
Lemons

Dry 
Onions

Ripe
Bananas

Sara Lee
Oven 
Roasted
Turkey
Breast

Orlando 
Greco
Mozzarella 
Cheese

$199
16 Oz.

$199
545 Gr.

Dean’s

Sour
Cream

Lowell 
Unsalted 
Extra 
Butter


	_GoBack
	_GoBack

